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Kuke talu võitis 
Eesti Maakilva XV hooaja superfinaali

Maakilva XV hooaeg on lõppenud. Superfinaali võitis 
73 punktiga Räpina valla Kuke talu võistkond. Teiseks tuli 
Haapsalu 72 ja kolmandaks Otepää võistkond 65 punktiga. Fi-
naalis mängis 18 võistkonda, esikümnesse mahtusid järgnevad 
võistkonnad:

1. Kuke talu
2. Haapsalu
3. Otepää
4.–5. Saue tammetargad
4.–5. Keila

Kuke talu võidukas võistkonnas mängisid sel hooajal Huko 
Laanoja, Markkos Ladev, Jaan Lomp, Mait Meensalu, Priit Na-
ruskberg, Markus Otsus.

Kuke talu võistkonna eestvedaja Mait Meensalu, valgusta 
Räpina Rahvalehe lugejaid lähemalt, mida kujutab endast üks 
maakilva hooaeg?

Võistkonda Kuke talu, mis on viimased viis aastat teinud häid tu-
lemusi, hakatakse eelseisvaks hooajaks komplekteerima augustikuus 
üle keskmise taseme Räpina päritolu inimestega. 

Eesti Maakilva avaetapiks, mis on alati novembri alguses, tuleb 
läbida paar kontrollmängu, harilikult on nendeks Räpina mälumäng 
ja veel mõni piirkondlikest võistlustest. Kontrollmängude tulemusena 
saadakse laua taha viis tublit mängijat, kellega võib tulle minna. Maa-
kilva teine etapp toimub detsembris, selle tulemusena peaks jõudma 
superfi naali, paremusjärjestus selgub kahe etapi punktisumma põhjal.

Igal punktil on neil võistlustel kullahind, sest selle järgi saab 
asetuse. Tänavu sai Räpina 5. asetuse, saades kahe etapi peale 
123 punkti võimalikust 200-st, mis on väga hea tulemus. Viies asetus 
tähendab seda, et kui superfi naalis märtsikuus peaks tulemuseks 
olema koha jagamine, otsustatakse lõplikud kohad mitte lisaküsimuste 
esitamisega, vaid asetuse järgi.

Kuidas Räpina mälumängurid maakilvani jõudsid?
Esimesel korral, kui meie maakilvale läksime, käisime sõna otse-

ses mõttes mööda seinaääri ja ei julgenud istuda ega astuda, olime 
nagu maalt ja hobusega ning vaatasime alt üles turniiril osalenud 
kuulsustele. Osad vastastest olid ju telemänge jälginud inimestele 
kaunikesti tuttavad. 

2000. aasta paiku oligi Eesti mälumängu kuldaeg, siis osalesid 
isiksustest koosnevad võistkonnad nagu Liivimaa Mälu, Kvart, Eesti 
meistrivõistlustel osales aastaid Eesti Teaduste Akadeemia, Audentes 
ja palju teisi. Olid mängujuhid, keda võis vaadata ja nautida, sõna-
osavad mehed, kes suutsid soravalt ja huvitavalt ette kanda kogu 
küsimustepaketi.

Praegu, aastal 2014 on mälumängukultuuris tunda teatavat lan-
gust. Klassikalise mälumängu pooldajana tahaks näha, et vastamise 
ettevalmistamise aega antaks piisavalt, mängujuhid võiksid rohkem 
suhelda mängijatega, võiksid olla ilusad ava- ja lõpusõnad, samuti 
tahaks näha rohkem säravaid isiksusi. 

Tänavu alustas Ugandi, Sakala, Harju, Väinamere, Ida-Viru ja 
Viru regioonides maakilva sarjas 70 võistkonda. Regioonidest sõeluti 
12 paremat Eesti Maakilva superfi naali. 

Juhendi järgi alustati võistlust tagantpoolt, see tähendab B-fi naali-
ga, sealt sai 12 võistkonda võimaluse mängida A-fi naali poole, Räpina 
teine võistkond nende hulgas. Kokku sai 24 võistkonda, kes mängis 
siis A-fi naalis kuus paremat enda hulgast superfi naali. 

Taustaks veel, et Sõmerpalu võistkonnas tegi eduka hooaja kaa-
sa Räpina noormängija Kert Kask, 
kes kahjuks A-finaalis ei saanud 
osaleda aineolümpiaadi tõttu. Seda 
noormeest tuleb kiita ja Sõmerpalu 
mehed võivad praegu ainult kahet-
seda ja arutada – võib-olla oleks just 
Kert Kask toonud neile superfi naali 
kohast puudu jäänud kuus punkti? 

Kuidas hindad Kuke talu võist-
konnas osalenud noori?

Räpina on tõesti nii rikas, et võib 
noori „rendile“ anda küll. Näiteks sü-
gisel mängis meil esimesed mängud 
Mikk Tarros – väga heal tasemel 
viisaka käitumisega noormees, kes 
tegeleb väga paljude asjadega. 
Kahjuks ei saanud ta õppeprogram-
mide ja muude tegevuste tõttu täit 
hooaega teha. Markkos Ladev on 
äärmiselt süsteemselt mõtlev noor 
inimene, õnnelik on see pere, mille 
liikmeks on nii arukas noormees. 
Temal on tulevikus valida kas pokkeri 
või mälumängu vahel – mõlemad 
arendavad mõtlemist. Ta oli hea 
kaaslane autosõidul võistlussõitudel 
ja sobib igasse võistkonda. 

29. märtsil 2014 toimus Põltsamaal IV üleriigiline vokaal-
ansamblite konkurss „Naissoo laulud“. Võisteldi kolmes kate-
goorias: nais-, mees- ja segaansamblid. Osa võttis 13 ansamblit 
üle Eesti, sh Räpina vokaalansambel Fanni, kes pälvis kõrgeta-
semelisel võistulaulmisel naisansamblite kategoorias III koha. 

Juba traditsiooniks saanud konkursi eesmärgiks on äratada 
vokaalansamblite huvi Uno Naissoo loomingu vastu, anda võimalus 
uueks väljakutseks ja ergutada täiskasvanute vokaalansamblite oma-
vahelist suhtlust, mitmekesistada ansamblite repertuaari ja selgitada 
välja tugevamad vokaalansamblid.

Konkursile olid oodatud kuni 12-liikmelised täiskasvanute vo-
kaalansamblid. Iga ansambel pidi esitama 12–15-minutilise kava, 
mille kohustuslikuks osaks oli üks laul vabal valikul Uno Naissoo loo-
mingust ja ühe a capella laulu esitamine. Fanni esitas Hans Hindpere 
laulu „Siis olid hellad velled“, Konstantin Türnpu „Kevade tunne“, Agu 
Tammeoru laulu „Vaikselt“ ning Uno Naissoo laulu „Arglik brigadir“.

Konkursi žüriisse kuulusid Georg Otsa nimelise Tallinna Muu-
sikakooli pop-džässlaulu ainekomisjoni juhataja Mare Väljataga, 
pianist ja helilooja Hain Hõlpus ning Põltsamaa lasteaia juhataja ja 
muusikaõpetaja Tiia Kaeramaa. 

Räpina naisansambli Fanni juhendaja Margit Linnu sõnul oli 
kõikide konkursil osalenud ansamblite tase sedavõrd hea, et teiste 
etteasteid kuulates oli tunne nagu kontserdil. Seda üllatavam ja 
rõõmustavam oli Fannile omistatud III koht – oli ju naisansamblite 
kategoorias konkurss kõige tihedam: kokku osales 7 naisansamblit.

Naisansamblite kategoorias jagunesid auhinnalised kohad 
järgnevalt: 
1.  koht – Türi Kultuurikeskuse naisansambel Naized (juhendajad 

Siret Heinaste ja Ave Avamere);
2.  koht – Kamari Haridusseltsi naisansambel (juhendaja Õie 

Aruoja);
3.  koht – Räpina naisansambel Fanni (juhendaja Margit Lind).

Fanni klaverisaatja oli tunnustatud noor muusik Riivo Jõgi, kes 
pälvis kogu konkursi parima saatja eripreemia. 

Meesansamblitest võitis esikoha ja kogu konkursi grand prix Türi 
Kultuurikeskuse meesansambel Avaja (juhendajad Siret Heinaste ja 
Ave Avamere).

Segaansamblitest oli esimene Jõelähtme valla segaansambel 
Annabre (juhendaja Erki Meister). Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuse 
vokaalansambel Vivce (juhendaja Riivo Jõgi) sai kolmanda koha. 

Konkursi korraldas Põltsamaa Kultuurikeskus ja see toimus Eesti 
Kultuurkapitali ning Rahvakultuurikeskuse toetusel.

Eva Saar,
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

***

Uno Naissoo ja Põltsamaa
Uno Naissoo on oma muusikuteed alustanud Põltsamaal. Kaua-

aegse dirigendi Voldemar Lemmiku käe all mängis ta Põltsamaa 
kooli puhkpilliorkestris. Juba poisikesena mängis ta erinevaid pille 
erinevates orkestrites. 

Uno Naissoo ema, Ksenia Naissoo, juhatas Põltsamaal naiskoori. 
Uno Naissoo isa, Jaan Naissoo, oli tegev Põltsamaa Kaitseliidus ja 
hukkus lahingus Põltsamaal ning on maetud Põltsamaa Kuningamäe 
kalmistule.

Fanni pälvis konkursil 
„Naissoo laulud“ III koha

Räpina vokaalansambel Fanni saavutas konkursil „Naissoo 
laulud“ III koha.                                                Foto erakogust.

Viimastel aastatel on erinevates koosseisudes Kuke talu all võistelnud (vasakult) Markkos Ladev, Tõnis Mark, Jaan Lomp, Riho 
Zupsman, Tõnu Talve, Rein Hiob, Mait Meensalu, Malle Terepson-Madisson, Mart Kiisk, Markus Otsus. Puuduvad Huko Laanoja 
ja Priit Naruskberg.                                                                                                                                                      Fotod: Aivo Parmson.

Selle rändkarika nimel on 
mõttesportlased valanud 
higi, verd ja pisaraid eel-
misest riigikorrast alates. 
Räpina mälumängurid 
on seda sihikul hoidnud 
alates 2000. aastast, tä-
navune aastanumber 
graveeritakse sellele koos 
Räpina nimega. Jätkub lk 3

6. Anija
7. Saue sammas
8. Lähte
9.–10. Viljandi
9.–10. Saku
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25. märtsil toimunud volikogu istungil võeti vastu 3 otsust.

Otsusega nr 9 otsustati kinnitada revisjonikomisjoni 
18.02.2014 akt nr 1.

Otsusega nr 10 otsustati taotleda munitsipaalomandisse Rä-
pina vallas Ruusa külas asuv ilma omandiõiguse dokumentideta 
ehitistealune ja nende teenindamiseks vajaminev maa.

Otsusega nr 11 otsustati anda otsustuskorras Sihtasutusele 
Räpina Inkubatsioonikeskus tasuta kasutusse Räpina vallale 
kuuluv vallavara.

Räpina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas vallava-
litsuse stendil aadressil Kooli 1 ning nendega on võimalik tutvuda 
volikogu kantseleis, valla raamatukogudes ja internetis aadressil 
www.rapina.ee.

Piret Sermandi,
volikogu asjaajaja

RÄPINA VALLA ELANIKUD!
Laupäeval, 3. mail 2014 toimub kogumisaktsioon KODU 

PUHTAKS, mille käigus võetakse elanikelt TASUTA VASTU 
kodumajapidamises tekkinud OHTLIKUD JÄÄTMED:
● vanad värvi-, laki-, liimi- ja lahustijäägid;
●  vanad õlid ja õlifi ltrid;
●  vanad akud ja patareid;
●  vanad ravimid;
●  vanad elavhõbedalambid;
●  katkised kraadiklaasid;
●  olmekeemia;
●  akuhape;
●  taimemürgid;
●  ohtlike jäätmete pakendid;
●  elektroonikaseadmed, kodumasinad.

Jäätmeid koguvad AS Epler & Lorenz spetsialistid. 

Kogumisauto peatuskohad 3. mail 2014 on järgmised:
                                                                       Kell
Ruusa töökoja esisel platsil  8.00–8.30
Leevaku elektrijaama esisel platsil 8.45–9.00
Toolamaa-Saareküla teeristil 9.10–9.25
Meelva aida esisel platsil 9.35–9.50
Kõnnu bussipeatuse juures 10.05–10.20
Naha bussijaama vastas teeristil 10.30–10.45
Tammistu bussipeatuse vastas 10.55–11.10
Linte kaupluse esisel platsil 11.15–11.30
Raadama endise kooli teeotsas 11.40–11.55
Köstrimäel, AS Põlva Teed värava ees 12.00–12.15
Ristipalol, 
endise Metsamajandi töökoja esisel platsil 12.30–12.45
Võõpsu bussijaama esisel platsil 12.55–13.20
Rahumäe tsehhi esisel platsil 13.35–13.50
Sillapääl, Lepistu surnuaia vastas 14.00–14.20

NB! Jäätmed tuleb tuua lekkekindlas taaras, jäätmete üle-
andmisel tuleb ise kohal olla. 

Ootame aktiivset osavõttu.

Räpina Vallavalitsus                                                       

 AS Epler & Lorenz

Vabariigi Valitsus kinnitas 2014. aasta riikliku pensioni indeksi 
väärtuseks 1,058. See tagab alates 1. aprillist kõikide pensionilii-
kide tõusu, kaasa arvatud töövõimetus- ja toitjakaotuspensionid.

Pensioniindeksi arvestamise aluseks on 80 protsendi ulatuses 
eelmise aasta sotsiaalmaksu pensionikindlustuse osa laekumise 
muutus ja 20 protsendi ulatuses eelmise aasta tarbijahinnaindeksi 
muutus.

Indeksiga korrutatakse riiklike pensionide arvutamise aluseks 
olevaid näitajaid – pensioni baasosa ja aastahinnet, samuti rah-
vapensioni määra.

Pensioni baasosa suurendatakse suhteliselt rohkem kui 
aastahinnet. Selle eesmärk on kiiremini kasvatada just seda 
osa pensionist, mida makstakse olenemata tööpanusest kõigile 
pensionäridele võrdses suuruses ja mis aitab ka väikese pensioni 
saajatel paremini toime tulla.

Baasosa suurenes indekseerimisega 126,8183 eurolt 
134,9093 euroni ja aastahinne 4,718 eurolt 4,964 euroni.

Rahvapensioni määr kasvas 140,81 eurolt 148,98 euroni.
Sotsiaalkindlustusamet arvutas 1. aprilliks uute väärtustega 

ümber kõik riiklikud pensionid, kasutades valemit B + S + K, kus:
B tähistab baasosa – kõigile pensionäridele võrdne osa;
S on staažiosak, mille suuruse leidmiseks korrutatakse kuni 

1998. aasta lõpuni kogutud staaźiaastate arvu aastahindega;
K on kindlustusosak, mille suuruse leidmiseks liidetakse 

alates 1999. aastast kogutud kõigi üksikute aastate koefi tsiendid 
ja korrutatakse läbi aastahindega.

Ümberarvutuse tulemusena suurenevad pensionid keskmi-
selt 20 euro võrra kuus. Kuid nii nagu ei ole olemas keskmist 
inimest, ei ole ka keskmist pensioni. Igale inimesele on arvutatud 
tema eelnevast tööpanusest sõltuv individuaalne pension ning 
indekseerimise tulemusena suureneb see samuti erinevalt, kellel 
rohkem, kellel vähem.

Neile, kellele määrati pension enne 1. jaanuari 1999 ja kes 
pärast seda ei ole töötanud ega saanud sotsiaalmaksuga maksus-
tatavat tulu, kindlustusosakut (K) ei arvestata, sel juhul koosneb 
pension baasosast ja staažiosakust.

Näide 1. Vanaduspensioni arvutamine uute väärtustega, kui 
pensioniõiguslikku staaži on 30 aastat ja kindlustusosak puudub:

baasosa (B)                            = 134,9093 eurot
staažiosak (S) - 30 a x 4,964  = 148,92 eurot
---------------------------------------------------------------------
kokku                                         283,83 eurot  

Samamoodi arvutades leiame, et pensionõigusliku staažiga 
15 aastat on vanaduspension 209,37 eurot, 40-aastase pensio-
niõigusliku staažiga 333,47 eurot ja 44-aastase pensioniõigusliku 
staažiga 353,33 eurot.

Näide 2. Vanaduspensioni arvutamine, kui pensioniõiguslikku 
staaži on 30 aastat ja aastakoefi tsientide summa on 10:

baasosa (B)                                = 134,9093 eurot
staažiosak (S) -     30 a x 4,964 = 148,92 eurot
kindlustusosak (K) – 10 x 4,964 =   49,64 eurot
-----------------------------------------------------------------------
kokku                                             333,47 eurot

Pensionid suurenevad indekseerimisega 5,8 protsenti
Pensionäridele, kes möödunud aastal töötasid ja said sot-

siaalmaksuga maksustatavat tulu, arvutatakse pensionikindlus-
tuse registri andmete alusel isiklik aastakoefi tsient ning sõltuvalt 
sellest suureneb lisaks indekseerimisele ka igaühe kindlustus-
osak ning seega kogu tema pension. Seejuures on tähtsusetu, 
kas inimene töötas terve aasta või üksnes paar kuud. Pension 
suureneb vastavalt isiku palgalt või ettevõtlustulult arvestatud 
sotsiaalmaksu suurusele.

Riikliku pensionikindlustuse registri andmetel saab eelmise 
aasta eest koefi tsiendi 1 see isik, kelle sotsiaalmaksuga maksus-
tatav sissetulek 2013. aastal oli keskmiselt 849,65 eurot kuus (kui 
ta ei olnud liitunud pensioni II sambaga). Aastakoefi tsient 1 on 
võrdne aastahindega 4,964 €.

Pension ja tulumaks
Tuletame meelde, et käesoleva aasta üldine maksuvaba 

tulu on 144 eurot kuus. Lisaks sellele on pensionäridel õigus 
210 eurole maksuvabale pensionile kuus. Seega võib pensionär 
saada tulumaksuvabalt kokku 354 eurot kuus, mis teeb 4248 
eurot aastas.

Kui 210-eurone pension on tulumaksuvaba ja selle kohta 
avaldust tegema ei pea, siis üldise maksuvaba tulu (144 eurot) 
arvesse võtmiseks tuleb mittetöötaval pensionäril esitada avaldus 
Sotsiaalkindlustusametile.

Blanketi leiab ameti kodulehelt (http://www.sotsiaalkindlus-
tusamet.ee/blanketid/), aga selle võib kirjutada ka vabas vormis 
valgele paberile ja saata postiga või tuua ise klienditeenindus-
se. Samuti on vastav äramärkimise võimalus pensionitaotluse 
blanketil, mille inimene esitab, kui taotleb esmakordset pensioni 
määramist.

See avaldus esitatakse üks kord ja iga pensionitõusu järel või 
uue aasta saabudes uut avaldust esitada ei ole vaja.

Ent ühelgi inimesel ei ole kohustust esitada avaldust igakui-
seks 144-eurose üldise maksuvaba miinimumi arvestamiseks. 
Ta võib alati valida ka tuludeklaratsiooni esitamise võimaluse Mak-
su- ja Tolliametile üks kord aastas. Ja küllap paljudele inimestele 
see sobibki. Tuludeklaratsioonide esitamisel kehtib pensionäridele 
kõik samamoodi kui tavalistele palgatöötajatelegi. Abielupaar võib 
esitada tuludeklaratsiooni ühiselt.

Millal on kasulikum esitada ühisdeklaratsioon? Näiteks siis, 
kui ühe abikaasa pension on alla maksuvaba miinimumi ja temalt 
ei ole tulumaksu kinni peetud ning teise abielupoole pension on 
üle 354 euro ja temalt on tulumaks kinni peetud. Ühisdeklarat-
siooni esitades tekib võimalus tulumaksu tagasi saada.

Sotsiaalkindlustusamet

VALLAKANTSELEI KONTAKTID

Nimi Amet Telefon

Kalle Laht Vallasekretär 799 9502

Viigi Oru Registripidaja 7999 519

Maire Vahala Sekretär-asjaajaja 7999 500

Piret Sermandi Volikogu asjaajaja-arhivaar 7999 509

Vilistlaskogu üldkogu 
aastakoosolek

Räpina Ühisgümnaasiumi vilistlaskogu üldkogu aasta-
koosolek toimub reedel, 9. mail 2014 algusega kell 16.00 
auditooriumis.

Päevakorra eelnõu:

  1. Vilistlaskogu raamatupidamise aastaaruanne ja tegevus-
aruanne

  2. MTÜ Räpina ÜG Vilistlaskogu uue juhatuse valimine
  3. MTÜ Räpina ÜG Vilistlaskogu uue revisjonikomisjoni 

valimine
  4. Ülevaade Räpina ÜG tegevusest
  5. Varia – „vaba mikrofon“

Vilistlaskogu üldkogu aastakoosolekul osalemisest palun 
teatada 7. maiks 2014 tel 796 1435 või 

yg.vilistlaskogu@gmail.com.

Keskkonnaamet kutsub kaasa!
Reedel, 2. mail toimub loodusõhtute sarja väliseminar 

Eesti Maaülikooli Mahekeskuses (Ülenurme vald, Tartumaa). 
Räägime mahetoidust ja uurime, milliseid katseid keskuses 

läbi viiakse.
Buss väljub Räpina vallamaja eest parklast kell 10, tagasi 

Räpinasse jõuame kella 15 paiku.
Lisainfo ja registreerumine: Mari Kala, keskkonnaameti 

keskkonnahariduse spetsialist, tel 799 0914, mari.kala@kesk-
konnaamet.ee

* * *
Keskkonnaamet kutsub looduskaitsekuu matkapäevale 

24. mail 
Matkame Järvselja loodusõpperajal Tartumaal. 
Matkame õpperajal, siin saame ülevaate erinevatest metsa-

tüüpidest, metsauuendusest ja erinevatest raietest. Määrame 
puu kõrgust, vanust ja rinnasdiameetrit; uurime loomade tegut-
semisjälgi.

Vaatame üle Järvseljal kasvavad Eesti rekordid ehk kõrgei-
mad puud. Põikame läbi jahilossi juurest ja uurime, kuidas see 
koht satelliitidega seotud on.

Retke veavad Loodusturism.ee retkejuhid, Eesti Maaülikooli 
metsanduse doktorandid.

Buss väljub Põlva kaubamaja tagant parklast kell 9.00, 
Räpina vallamaja eest kell 9.30. 

Lisainfo ja registreerumine 20. maini või kuni kohti jätkub: Mari 
Kala, tel 799 0914, mari.kala@keskkonnaamet.ee

Selga ilmale vastav riietus, kaasa piknikukott ja jook.
Matk on tasuta, korraldamist toetab SA Keskkonnainvestee-

ringute Keskus.

RÄPINA KULTUURKAPITAL TEATAB

Taotleja Projekt Toetuse summa 
eurodes

MTÜ Vabaajaklubi Toushi Lastekaitsepäev Räpinas 2014 425

Margot Suur Kontsert „Õhtu lauludega” 500

Marika Aruküla Ühtne välimus Räpina poistekoorile 201,6

Vello Padrik Loominguline stipendium Räpina meditsiini ajaloo täiendava 
ülevaate koostamiseks 250

Piret Varjund Naisrühma Räpina Nooruslikud Naised osalemine 51. Europead’i 
festivalil 550

Naha küla seltsing VIII Heino Tolstingu mälestusvõistlused võrkpallis 134

MTÜ Naha Küla Selts Friedrich Puksoo päev 240

MTÜ Räpina Mälumängu Selts Eesti mälumängu paarismängu karikavõistluste Räpina etapp 220

KOKKU 2500,60

SA Räpina Kultuurkapitali järgmine taotluste esitamise tähtaeg on reede, 6. juuni 2014.
Taotlused palume saata elektroonselt eva@rapina.ee ja allkirjastatuna aadressil SA Räpina Kultuurkapital, Kooli 1, 64504 Räpina.
Taotlemise kord, taotluse ja aruande vormid on saadaval Räpina Kultuurkapitali kodulehel www.rapinakultuurkapital.ee.
NB! Palume eelmiste taotlusvoorude taotlejatel esitada tähtaegselt vormikohased aruanded! Aruandevõlglastele toetusi ei eraldata.
Lisainfo telefonil 799 9511 või välkpostitsi eva@rapina.ee

Eva Saar, SA Räpina Kultuurkapital juhatuse esimees

SA Räpina Kultuurkapitali eraldised nõukogu 03.04.2014 otsusel jaanuaris 2014:
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Kodutoetus lasterikastele peredele

Kuidas on kujunenud Räpina valla mälumängurite eelis-
valdkonnad?

Noorte puhul ei saa eelisvaldkondi öelda, nende teadmised on 
seinast-seina. Täiskasvanute puhul on meil tööjaotus küll, Räpina 
mälumängurite seas universaale pole. Hea käsitöölise tasemega 
tänapäeva mälumängukaardil kohta ei hõiva – valdkonnad ja tee-
mad on jagatud, võistkonna liikmetelt eeldatakse tugevat kodust 
tööd. Seekordse võiduka Kuke talu meeskonna teemade jaotus on 
järgmine: Jaan Lomp – ajalugu, geograafi a, matemaatika, kõik Tartu 
Ülikooliga seonduv – absoluutne Eesti tipp; Priit Naruskberg – sport, 
kaasaegne kultuur, IT-maailm, „lastemaailm“ – tal on endal väiksed 
lapsed, elustiilid, kaasaegne muusika, nii klassikaline kui muu. Priit 
Naruskberg on ennast näidanud „Kuldvillakus“ tervele Eesti rahvale, 
võites kolm järjestikust mängu. Huko Laanoja – geograafi a, inglis-
keelne maailm, usundid, fi lm, varia, sport; Markus Otsus – teadus, 
tehnika, sport, geograafi a, muusika, kaasaegne kirjandus, fi lm; Mait 
Meensalu – eesti fi lm ja teater, kirjandus, loodus, Eesti esimene ise-
seisvusperiood, kultuur, Venemaa ja vene kunst ja kirjandus, sport, 
sh eriti korvpall kuni 1980. aastateni.

Kas Kuke talu tänavune võit Eesti Maakilva superfi naalis 
tuli üllatusena?

Jah. Linnamehed on tavaliselt võitnud ja alati targemad olnud, 
viimased neli aastat hoidis rändkarikat Saue linn. Seetõttu pandi sel 
aastal esimest korda maapiirkondadele lohutuseks auhinnalauale 
eraldi karikas kirjaga „Maameeste parim“. Aga elu toob üllatusi – tulid 
maamehed Räpinast ja võtsid kaasa nii Eesti Maakilva superfi naali 
üldvõidu rändkarika kui maameeste auhinna. 

Kuidas edasi?
Ega mälumäng kuhugi kao. Räpinas on olemas mitme võistkonna 

jagu üle keskmise tasemega omanäolisi mälumängureid. Tahaks 
loota, et meil kõigil on võimalusi ka järgmisel hooajal osaleda Eesti 
Maakilvas, Tartu lahtistel meistrivõistlustel, Põlvamaa lahtistel meistri-
võistlustel, Valgamaa lahtistel meistrivõistlustel, Elvas toimuval Eesti 
Vabariigi aastapäeva mälumänguturniiril, Eesti paariskarika etappidel, 
ainulaadses Uno Ainsoo korraldatud Tartu pubimälumängu sarjas. 
See viimane on harukordne võistlus, mis toimub 52 korda aastas, 
igal kolmapäeva õhtul Sumina pubis. 

Lisaksin lõpetuseks veel tõdemused, milleni mälumänguri koge-
mus mind on viinud. Esiteks, mälumängu minnes tuleb keskenduda 
positiivsetele mõtetele. Teiseks, mälumänguriks ei sünnita, vaid 
saadakse läbi ebaõnnestumiste jadade ja ühiskonna nöökamise. 
Kolmandaks – mälumäng on karm võitlus, mis ajab intelligendid 
higistama ja seltskonda ei paku sulle keegi …

Mait Meensaluga vestles 
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist 

Eva Saar

Kuke talu võitis 
Eesti Maakilva XV hooaja superfinaali

Algus lk 1

R&S Käsitöösalong – 
„Kohalik käsitöö kingituseks“

Mullu septembri keskel avas vallamaja esimesel korrusel 
oma uksed R&S Käsitöösalong. Nüüdseks oleme tegutsenud 
juba pool aastat. 

Sellises loomelinnakeses nagu Räpina on hädavajalik pood, 
kus loomeinimesed ja käsitööhuvilised oma loomingut ekspo-
neerida ja turustada saavad. Käsitöösalongi asukoht ja ruumid 
on selleks suurepärased. Tänu kõrvalasuvale turismiinfopunktile 
leiavad tee salongi ka turistid ja paljud tulevad meilt kingitust otsi-
ma erinevateks tähtpäevadeks. Kui kingiidee on väga konkreetne 
või personaalne, siis tuleks kinkijal aega varuda ja soovitud ese 
ette tellida. Kõige rohkem pakutaksegi käsitööliste loomingut ko-
halikelt tegijatelt ehk Räpinast ja selle lähikonnast, aga ka mujalt: 
Põlvast, Moostest, Valgjärvelt ja Setomaalt. Siit ka salongi moto 
„Kohalik käsitöö kingituseks“. Käsitööd on salongis ligi 60 tegijalt 
ning valik taimeteedest ja ehetest kuni puutöö ja sepisteni välja.

Salongi teine moto on „Kõik kingituseks ühest kohast“. Lisaks 
käsitöö komisjonimüüki võtmisele ja müümisele pakub salong 
teenustena kingituste pakkimist, ehete ja riiete parandamise ja 
kohendamise teenust, lilleseadeid ettetellimisel ja personaalset 
käsitööd tellimustööna. 

Salong areneb ja muutub pidevalt nagu ka selle kaubavalik. 
Esimesed tegutsemiskuud läksid tõusujoones, aasta esimesed 
kaks kuud vaiksemalt ning kevad on toonud taas elavnemise. 

Salongi asutamisel oli üheks mõtteks lisaks muule kaubale 
pakkuda ka käsitöötarvikuid, mille järele on vajadus piirkonnas 
täiesti olemas. Esimeste tarvikutena tulid aprilli alguses müüki 
paberist meisterdamise vahendid. Peagi on lisandumas ka teisi 
käsitöötarvikuid. 

Salong pakub võimalust kohalikke tegijaid ka lähemalt tut-
vustada, selleks on korraldatud juba kolm salongiõhtut, millest 
osavõtt on senini olnud üsna tagasihoidlik, aga ootame kõiki osa 
saama meie toredatest vestlusõhtutest. Esimeseks külaliseks 
möödunud aastal oli Liisi Kutkina Orapera ökotalust, kes pakkus 
maitsvat sigurikohvi ja muid tervislikke hõrgutisi. Teine salongiõhtu 
oli artikli autori endaga. Kolmas salongiõhtu oli mitmekülgse ja 
ambitsioonika ehtemeistri Marika Mältoniga 10. aprillil.

Tule tutvuma salongi ning selle kaubavalikuga, kui Sa seda 
veel teinud ei ole!

Signe Strohm, 
MTÜ R&S Grupp juhatuse liige

R&S Käsitöösalong
Kooli 1, Räpina

E–R 10–17
L 10–14, P suletud

rapinasalong@gmail.com
https://www.facebook.com/rapinasalong

5461 7401

Sihtasutus KredEx annab teada, et alustab alates 7. aprillist 
lasterikaste perede kodutoetuse taotluste vastuvõttu. Taotluste esi-
tamise tähtaeg on 19.05.2014.

Riiklik tagastamatu toetus eluasemetingimuste parandamiseks 
ja kaasajastamiseks on mõeldud lasterikastele peredele, kus kasvab 
vähemalt neli kuni 19-aastast last ning kelle sissetulek ühe leibkon-
na liikme kohta kahe viimase aasta tuludeklaratsiooni alusel ei ole 
suurem kui 355 eurot kuus.

Maksimaalseks toetussummaks on 7000 eurot. Kui taotleja leib-
konnas on kaheksa või enam last, on maksimaalseks toetussummaks 
14 000 eurot. Taotleja, kes on eelnevalt meetme raames toetust 
saanud, võib taotleda toetust kuni 5000 eurot.

Varasematel aastatel toetust saanud leibkonnad, kes vastavad 
toetuse taotlemise tingimustele ja kellel on olemas jätkuv vajadus 
toetuse järele, peavad korduva toetuse taotlemise hetkeks olema 
kasutanud eelmist toetust sihtotstarbeliselt, projekti tähtaegselt lõpe-
tanud ja KredExile esitanud toetuse kasutamise aruande.

Toetuskõlblikud tegevused:
● eluaseme püstitamine, rekonstrueerimine või laiendamine, 

samuti eluaseme tehnosüsteemide või -võrkude rajamine, 
muutmine või asendamine;

●  eluaseme renoveerimine;
●  ehitusprojekti koostamisega, omanikujärelevalvega ja ehitus-

loa või ehitamiseks kohaliku omavalitsuse kirjaliku nõusoleku 
taotlemisega seotud kulude katmine;

●  eluaseme soetamine leibkonnale;
●  eluasemelaenu põhiosa tagasimakse toetamine.

Nõuded taotlejale:
●  taotleja on seaduslik(ud) vanem(ad), lapsendaja(d), 

kasuvanem(ad), eestkostja(d) või võõrasvanem(ad), kelle leib-
konda kuuluvad vähemalt neli kuni 19-aastast last. Leibkonda 
kuuluvad vanemad esitavad taotluse ühiselt;

●  taotleja on koos laste ja täiendavate ülalpeetavatega registreeri-
tud rahvastikuregistris toetuse aluseks olevasse eluruumi;

●  eluaseme soetamise, ehitise püstitamise või elamiskõlbmatu 
elamispinna rekonstrueerimise korral on taotleja koos lastega 
registreeritud rahvastikuregistris samale aadressile;

●  taotleja või tema kuni 19-aastane laps on toetuse aluseks oleva 
eluruumi omanik, kaasomanik või saab selle omanikuks või 
kaasomanikuks enne toetuse väljamaksmist;

●  taotleja omandis ei ole rohkem kui üks eluruumina kvalifi tseeruv 
kinnisomand v.a kõrvuti või üksteise peal paiknevad korteri-
omandid või majaosad, mis on omavahel ühendatud;

●  taotleja leibkonna kahe viimase aasta keskmine maksustatav 
tulu leibkonna ühe liikme kohta ei ole suurem kui 355 eurot kuus 
v.a eelnevalt eraldatud toetus;

●  taotlejaks ei või olla isik, kelle suhtes on jõustunud kohtuotsus 
füüsilise isiku pankrotimenetluse algatamiseks ja/või pankroti 
väljakuulutamiseks või kelle vastu on algatatud täitemenetlusi 
võlgade katteks ja/või kelle kinnisvara on arestitud.

Nõutavad dokumendid:
●  taotlus;
●  taotleja isikuttõendava dokumendi koopia;
●  ülalpeetavate puhul tõend, mis kinnitab ülalpeetava vastavust 

juhendi punktis 1.3.5 toodud nõuetele;

●  koopia lapsendaja, kasuvanema, eestkostja, võõrasvanemaks 
määramise otsusest;

●  taotleja kõigi täisealiste leibkonna liikmete 2012. ja 2013. aasta 
tuludeklaratsiooni koopia (pdf formaat internetipangast), täisea-
liste leibkonna liikmete töötamisel välisriigis tuludeklaratsioonide 
koopiad kohase välisriigi maksuametist;

●  juhul, kui tuludeklaratsioone ei ole esitatud ja/või tulu saadud, 
siis Maksu- ja Tolliameti tõend 2012. ja 2013. aastal saadud 
maksustatava tulu või selle puudumise kohta.
Laste sünnitunnistusi, abielutunnistusi või abielutõendeid ei pea 

esitama v.a juhul, kui dokumentidele puudub ligipääs rahvastikure-
gistris.

Vastavalt sihtotstarbele esitatakse lisaks järgmised dokumendid:
Ehitise püstitamine, rekonstrueerimine, laiendamine, renoveerimi-

ne, tehnosüsteemide või -võrkude rajamine, muutmine, asendamine:
ehitustööde eelarve;

●  hinnapakkumised vähemalt kahelt tööde teostajalt, kui projektis 
sisalduvate tööde teostamiseks kasutatakse teiste isikute tee-
nuseid;

●  hinnapakkumine vähemalt ühelt ehitusmaterjalide müüjalt, kui 
projektis sisalduvad tööd tehakse ise.

Eluaseme soetamine:
soovitava eluaseme kirjeldus, kuhu märgitakse kinnisasja tüüp, 

asukoht, suurus, seisukord, sissekolimisvalmidus, remondivajadus 
ja selle hinnanguline maksumus, kirjeldusele lisatakse fotod või 
internetiaadress fotode leidmiseks internetist.

Eluasemelaenu põhiosa tagasimakse taotlemine:
krediidiasutuse tõend eluasemelaenu kohta, milles on näida-

tud laenulepingu number, laenulepingu sõlmimise kuupäev, laenu 
saaja(d), laenu sihtotstarve, laenu summa, laenuobjekti aadress, 
laenu põhiosa jäägi summa, igakuise tagasimakse kuupäev ja või-
malike laenuvõlgnevuste olemasolu.

Taotlus koos lisadokumentidega tuleb esitada KredExile
digi taalselt  al lk ir jastatuna e-post i  aadressi l  toetused@
kredex.ee või paberkandjal AS Eesti Posti kaudu tähitud kir-
jana aadressil SA KredEx, Hobujaama 4, Tallinn, 10151.
Toetuse täpsed tingimused on sätestatud majandus- ja kommunikat-
siooniministri  poolt kinnitatud juhendiga „Kodutoetus lasterikastele 
peredele”. Nii juhend kui taotlusvorm koos lisadega on kättesaada-
vad KredExi kodulehel.

Pärast taotlusvooru lõppemist ja laekunud taotluste 
menetlemist küsib KredEx tingimustele vastavate taotlejate 
elukohajärgselt kohalikult omavalitsuselt hinnangu taotlejale 
toetuse eraldamise vajaduse, sihtotstarbelise ja jätkusuutliku 
kasutamisvõimekuse ning leibkonna liikmelisuse kohta.

Lisaküsimuste korral palume ühendust võtta järgmistel telefoni-
numbritel: 667 4110, 667 4109, 667 4108.

Kersti Saar,
toetuste haldur

KredEx
Hobujaama 4, 10151 Tallinn

tel: +372 667 4109, faks: +372 667 4101
www.kredex.ee

Hedvig-Hanna Raud ja Kadi Kaldmäe võitsid duettide 
konkursil grand prix.                                          Foto erakogust.

22. märtsil toimus Viljandis IV üleriigiline duettide konkurss, 
kus osales kokku 42 duetti. Kõiki duette hindas žürii koossei-
sus Toomas Voll, Karl-Erik Taukar ja Kerli Kivilaan. Põlvamaad 
esindasid konkursil kaks duetti Räpina Muusikakoolist ja kaks 
duetti Põlva Muusikakoolist.

Räpina Muusikakooli duett koosseisus Hedvig-Hanna Raud ja 
Kadi Kaldmäe võitis kogu võistulaulmise grand prix parima punktisum-
maga. Lisaks omistati neile žüriiliikmelt, Põhja-Tallinna solistilt Kerli 
Kivilaanelt eripreemia Laulu esitus, mis kõige rohkem kõnetas. Grand 
prix pälvinud noorte lauljate esituses kõlas Margot Suure seades 
Tõnis Mägi laul „Mõni mägi”. 7.–9. klasside arvestuses saavutasid 
kogu võistluse teise punktisumma ning I koha Hedvig-Hanna Raud 
ja Kristina Bianca Rantala.

Põlva Muusikakooli duett koosseisus Kristi Raias ja Liis Tintso 
saavutas 10.–12. klasside arvestuses II koha ning duett koosseisus 
Marilill Suvi ja Liis Tintso said samas vanuserühmas III koha ning 
eripreemia Kõige jazzim esitus.

Kõiki lauljaid juhendasid suurepärased pedagoogid Margot 
Suur ja Riivo Jõgi, kellele omistati konkursi Parimate juhendajate 
eripreemia.

Räpina Muusikakool

Räpina Muusikakooli duetid tõid 
üleriigiliselt konkursilt 
grand prix ja I koha

Räpina Muusikakooli õpilased olid 
vabariiklikul noorte interpreetide 

konkursil väga edukad

Tänavusel vabariiklikul noorte interpreetide konkursil 
osales kokku 200 noort akordioni-, kandle-, keelpilli-, kitarri- 
ja löökpillimängijat üle terve Eesti. Konkursi lõppvoor 
toimus 17. märtsil Tallinnas, kus Räpina Muusikakooli löök-
pilliõpilane Reno Kokmann saavutas tihedas konkurentsis 
kokkuvõttes I koha. Samas vanusegrupis anti välja ka teine 
esikoht, mis läks Jõhvi Muusikakooli.

III vanuserühmas, kus osales Räpina Muusikakooli löökpilli-
õpilane Triinu Ruuspõld, sai eelvoorust edasi vaid kaks osalejat 
ja mõlemad saavutasid II koha. Auhinnalised kohad antakse 
välja vaid vastava taseme olemasolul ning ei sõltu konkursil 
osalejate arvust.

Eelnevatel aastatel oli mõlema muusiku õpetajaks Anton 
Kogan. Sel aastal tuli muusikakooli tööle Küllike Männik, kes on 
õppinud löökpilli eriala Heino Elleri nimelises Tartu Muusikakoolis 
ja näidanud end kahe kuu jooksul tubli, nõudliku ja järjekindla pe-
dagoogina. Küllike Männik käib meile tööle Tartust ning loodame, 
et ta jääb meile õpetajaks pikkadeks aastateks. Lisaks põhitööle 
juhatab ta ka Räpina Puhkpilliorkestrit.

Klaveril saatis Reno ja Triinu ksülofoni- ning marimbamängu 
andekas pianist Martina Võrk, kelle klaverisaade oli tehniliselt 
meisterlik, musikaalne ja särav ning soliste igati toetav.

Räpina Muusikakooli esindas sel aastal konkursi fi naalis 
akordioniõpilane Raul Petersell, kes saavutas piirkondlikus voorus 
2. koha. Erinevalt löökpillimängijatest, kes elavad Räpinas, käib 
Raul muusikakooli Veriora vallast. Tore, et tal jätkub kaugemalt 
sõites südikust ning tahtmist omandada muusika alal uusi tead-
misi ja oskusi. Raul Peterselli õpetajaks on töökas, musikaalne 
ja nõudlik Ave Astel, kes töötades veel ka Põlva Muusikakoolis, 
viis konkursi eelvooru kahe kooli peale kokku neli õpilast, kes 
pääsesid edasi ka konkursi fi naali. Finaaliheitlus akordionistide 
seas oli väga tihe ning Raul esines hästi.

Õnnitleme tublisid noori muusikuid väga eduka esinemise 
puhul ning soovime eespool mainitud tublidele õpetajale jätkuvat 
indu õpilaste süvitsi õpetamiseks!

Räpina Muusikakool
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RÄPINA ÜHISGÜMNAASIUMI TEATED
28. veebruaril tähistati koolis naispere eestvedamisel meeste-
päeva. 

*     *     *
1. märtsil toimus maakondlik füüsikaolümpiaad. Meie koolist 
saavutasid auhinnalisi kohti:
Märten Liiske             II koht 
Henri Kübe             III koht
Kert Kask              I koht
Kadi Kaldmäe             II koht 
Meelika Kustavus         III koht 
Kristo Kärtmann              I koht
Salme Ussanov             II koht
Märt Konsap                  I koht
Joel-Markus Noorem   III koht

*     *     *
1. märtsil toimus maakondlik kunstiõpetuse olümpiaad. Meie 
koolist saavutasid auhinnalisi kohti:
Hedvig-Hanna Raud    I koht
Kristina Tammes  II koht

*     *     *
Friedebert Tuglase omaloomingukonkursil saavutas I koha 
Kristina Tammes ning eripreemiad said Keir Rämson, Hedvig-
Hanna Raud ja Markkos Ladev.

*     *     *
6. märtsil oli 7.a klassil õppepäev Meenikunno rabas. Räätsa-
dega liikudes õpiti tundma rabas kasvavaid taimi ja loomi, 
looduses orienteerumist. Õppepäeva korraldas MTÜ Looduskool 
keskkonnahariduslike programmide raames. Õpilastega olid 
kaasas õpetajad Valentina Narruskberg ja Anne-Liis Rämson.

*     *     *
5.–13. märtsini said õpilased tutvuda Tartu Observatooriumi 
rändnäitusega „Kosmose tehnoloogia meie elus”.

*     *     * 
6. märtsil toimus maakondlik vene keele lugemispäev. Meie 
koolist saavutasid auhinnalisi kohti:
Oksana Lõssenko     II koht
Ingrit Vainula           III koht

*     *     * 
7. märtsil tähistati koolis meespere eestvedamisel naistepäeva.

*     *     *
7. märtsil käisid 5.a, 5.b ja 6.b klassi õpilased ekskursioonil 
Tallinnas, kus külastati Lennusadama näitust „Titanic“ ja käidi 
teletornis.

*     *     *
11. märtsil käisid maakonna huvijuhid Marika Ääremaa 
eestvedamisel tutvumas meie sõpruskooliga Petseris ning samal 
päeval esines huvijuht rahvusvahelisel seminaril ettekandega „13 
aastat koostööd Petseri 3. Keskkooliga“.

*     *     *
11. märtsil toimus KEAT projekti raames 7. klassidele loeng 
„Matkatarkused“.

*     *     *
13. märtsil toimus emakeelepäeva raames Emakeele Seltsi keele-
päev, kus esinesid Tartu Ülikooli ungari keele lektor Boglárka Janurik, 
soome-ugri keelte lektor Nikolay Kuznetsov ning doktorandid Eva 
Saar ja Miina Norvik, kes tutvustasid gümnasistidele soome-ugri 
keelkonda kuuluvaid keeli.

*     *     *
13. märtsil toimus loeng 11. klasside õpilastele „Selge pilt...!?”.

*     *     *
13. märtsil, 14. märtsil ja 25. märtsil toimusid 10. klassidele 
projekti „Iga 1 turvaliselt 12. klassi“ raames loengud.

*     *     *
Emakeelenädala raames kohtusid algklasside õpilased 
lastekirjanik Siiri Laidlaga. Emakeelenädala organiseerisid Evi 
Tamm ja Sirje Peterson.

*     *     *
14. märtsil toimus koolis tantsukonkurss, kus üldvõitjaks tuli 10.b 
klass.

*     *     *
17. märtsil toimus Räpina ÜG õppenõukogu koosolek, kus olid 
arutlusel järgmised teemad:
● Kokkuvõte III õppeveerandi ning III tsükli õppetöö tulemustest ja

võrdlus 2012/2013.õa tulemustega
● Temaatilise riikliku järelevalve tulemustest
● 2014. aasta eelarvest 
● Uurimistööde juhendi ja hindamispõhimõtete muudatused
● Ülevaade Ukraina ajaloost ja tänapäeva sündmustest
● Info

*     *     *
21. märtsil toimus 4.–7. klassi rahvatantsijate tantsulaager, kus 
tantsupeo tantse õpetas liigijuht Andre Laine.

*     *     *
Rahvusvahelisel viktoriinil „Mahetoit” saavutas 6. klasside 
arvestuses II–III koha meie kooli 6.b õpilane Mailis-Heleen 
Maastik. Õpilast juhendas Karin Tuul.

*     *     *
IV üleriigilisel duettide konkursil saavutasid grand prix meie 
kooli õpilased Hedvig-Hanna Raud ja Kadi Kaldmäe.

*     *     *
25. märtsil toimus loeng abiturientidele „Stress ja selle sümp-
tomid”, mille viis läbi Põlvamaa Karjääri- ja õppenõustamiskeskuse 
psühholoog Mariana Saksniit.

*     *     *
Räpina Ühisgümnaasiumi 4. klasside näitering osales 26. märtsil 
Põlvamaa kooliteatrite festivalil. Parima naisosatäitja preemia 
pälvis Mai Kirsing ja parima meesosatäitja preemia sai Mathias 
Kaljas.
28. märtsil osales näitering Elvas Mitteteatrite festivalil. Žürii kiitis 
esinejaid, head lavalist liikumist, kujundust ja muusika valikut. 
Näiteringi premeeriti parima trupi tänukirjaga. Parima kõrvalosa 

preemia sai Markus Kriiskütt. Õpilasi juhendasid ja lavastuse 
seadsid lavale Marika Aruküla ja Anneli Huuse.

*     *     *
Eesti koolinoorte vabariiklikul keemiaolümpiaadil saavutas 9.a 
klassi õpilane Kert Kask VI koha.

*     *     *
28. märtsil toimus Tartu Jaan Poska Gümnaasiumis õpilaste tea-
duskonverents „Poska Akadeemia”. Esindatud oli 13 kooli rohkem 
kui 30 esinejaga (Tartu linn, Lõuna-Eesti, Saaremaa). Õpilased 
tutvustasid oma uurimistöid. Räpina Ühisgümnaasiumist oli kaks 
esinejat. Irmeli Kokmann tegi ettekande teemal „Stressi mõju 
õpilastele”. Olivia Tund esines teemal „Laossina küla ja selle ümb-
ruskond”. Kohal olid õpilaste juhendajad Monika Riba ja Svetlana 
Tund. Pärast ettekannete kuulamist toimusid erinevad töötoad, 
näiteks robootika, draamapedagoogika, esmaabi; samuti mikrobio-
loogia töötuba Tartu Ülikooli mikrobioloogia laboris. Teaduspäeva 
lõpetas õpilasfi rma Kolm Põrsakest teadusteatri meeleolukas ja 
hariv etteaste.

*     *     *
14. märtsil said tunnistused III veerandi hinnetega algklasside 
ja põhikooliõpilased ning 14. veebruaril gümnaasiumiõpilased 
õpinguraamatud III tsükli tulemustega. Neljadele ja viitele õppisid 
ning käitumine ja hoolsus oli eeskujulik või hea 96 algklasside, 
86 põhikooli- ning 31 gümnaasiumiõpilasel.
Direktor avaldab kiitust:
1. Algklassides õppisid neljadele ja viitele ning käitumine ja 
hoolsus oli eeskujulik või hea:
1.a Alisa Burdina, Miko Kaarlõp, Kristel Koido, Martin Konsap, 
Kermo Küttmann, Meribel Lill, Kirke Lukki-Lukin, Kaisa Mähar, 
Maia Mähar, Renet Pindek, Rauno Purdeots, Mirel Rämson, 
Helerin Salve, Kristjan Tagel, Merili Tiigimäe, Romio Tikka, Aveli 
Virro, Sandra Vizel.
1.b Lisandra Aruküla, Emily Dalberg, Agathe Erik, Karina Fjodo-
rova, Kermo Leppik , Carmen Mossin, Hanna-Marleen Oras, Birgit 
Pihlap, Regnar Preeden, Kateriina Raudberg, Raido Rõuk, Stella 
Saksing, Georg Sulaoja, Cätriin Zirna, Daisy Treier.
2.a Lenna Haamer, Jaanika Justus, Krettel Kivisaar, Heleri Kruusa-
mägi, Katariina Nagel, Elise-Cristine Paabo, Erle-Mai Pabusk, 
Vardo Parrol, Rihhard Poltan, Adele Punnek, Matfei Razik, Anna-
liisa Tamme, Reio Tootsman, Mats Truija, Mikk Vosmi.
2.b Aleksei Andrejev, Karolin Eismel, Tanel Kaimre, Erolyn Palu, 
Lisett Rämson, Pilleriin Sillakivi, Emma-Eliise Talviste, Lenna-
Emilie Võikar.
3.a Merilin Arumets, Melystiin Hüsson, Karina Kolosova, Dimitri 
Krot, Kelly Pindek, Karoliina Raudberg.
3.b Kelvin Kenny Beljaev, Roman Gadjak, Kerttu Galka, Kevin 
Idion, Aleksandra Kukk, Hardi Mathiesen, Robert Rauba, Kati-
Karoli Silla, Trinity Talas, Merlin Tolmusk, Agnessa Tund, Bianca 
Tuul, Jakob Täht.
4.a Angelika Apuhtin, Kärt Hüdsi, Mai Kirsing, Markus Kriiskütt, 
Kenomar Kustavus, Harri Mähar, Janika Rõbakova, Kaarina-
Johanna Saarekivi, Kristin Johanna Silla, Sandra Sulaoja.
4.b Amalia Belaš, Rasmus Freirich, Uku-Johannes Kiik, Angelo 
Raoul Lombardo, Robin Marten Murre, Juulia Paulson, Sandra 
Poltan, Raul Randma, Iiris Raud, Maria Sokk, Kaarel Volk.
2. Põhikoolis õppisid neljadele ja viitele ning käitumine oli 
eeskujulik või hea: 
5.a Eliina Jekimova, Märten Kala, Toomas Kirsing, Evelin Konsap, 
Oskar Johannes Laht, Andry Must, Mikk Mälberg, Kevin Paul 
Talviste, Mariin Tikka, Tairi Tolmik.
5.b Raiko Belausev, Steven Beljajev, Eric Justin Jõks, Ardi Karp-
son, Reno Kokmann, Daili Kruusamägi, Agnes Leek, Rasmus 
Mirma, Andreas Närep, Stefan Parimski, Glenn Rahasepp, 
Carmen Raudla, Triinuliis Sillakivi, Reijo Sõukand, Kärt Talumees, 
Taimar Treier, Lisette Višnakov.

6.a Anette Gutjuma, Annaly Gutjuma, Ketlyn Idion, Risto Nelk, 
Veronica Oidingu, Anna-Leena Rämson, Melani Vosmi.
6.b Keilit Adson, Kätlin Jallai, Liina Konsap, Sander Liiske, Mart 
Lume, Mailis-Heleen Maastik, Karen Rämson, Brigitta Uibo.
7.a Indrek Arumets, Janne Jaago, Taiger Kala, Tarvo Laane, Risto 
Lillemäe, Hanna Mathiesen, Alina Poduškina, Devin Põlluste, Keir 
Rämson, Peeter Samoldin.
7.b Algmar Erik, Merilyn Idion, Oliver Kruusamägi, Andres Palu-
salu, Merily Pastak, Diana Pihlap, Helena Sokk.
8.a Egert Aia, Pilleriin Jäämets, Märten Liiske, Oksana Lõsenko, 
Triin Nelk, Marike Peedosaar, Renet Rämman.
8.b Henri Kübe, Kristel Liblik, Elina Nitkin, Victoria Priimets, Egert 
Punnisk, Brittany Tuul.
9.a Anita Härm, Kadi Kaldmäe, Kert Kask, Pille-Riin Konsap, 
Meelika Kustavus, Mairit Laine, Rain Loodus, Hedvig-Hanna 
Raud, Steven-Marten Suur.
9.b
Kati Heering, Elis Andra Jõks, Annali Kruusamägi, Elisabeth Muts, 
Maris Neeno.
3. Gümnaasiumis õppisid neljadele ja viitele ning käitumine 
oli eeskujulik või hea:  
10.a Diana Heering, Kristo Kärtmann, Maksim Rjurikov, Salme 
Ussanov, Vallo Vaherpuu.
10.b Reio Härm, Elina Kirjuškin, Kristin Poljakov, Karoline Solovjev, 
Karl Tereping.
11. klass Kati Justus, Katre Kriiskütt, Maarja-Ly Maastik, Adeele-
Anett Orav. 
12.a Kristin Aasmaa, Dorel Donner, Taisy Justus, Irmeli Kokmann, 
Tatjana Kruglova, Maaja-Liis Maastik, Ketty Rohtmets, Triinu 
Ruuspõld, Kadri Samuel, Kadi Torila, Kristina Tammes, Olivia 
Tund.
12.b Kairit Hendrikson, Piret Jüriöö, Aide Kann, Elen Kirjuškin, 
Anett Saksing.

*     *     *
Neljadele ja viitele õppis ning eeskujuliku käitumise või hoolsu-
sega oli kokku 213 õpilast, mis hindamisele kuulunud õpilaste 
arvust 423 (hinnati 144 algklassiõpilast, 2 vene õppekeelega 
õpilast, 174 põhikooliõpilast ja 103 gümnaasiumiõpilast), moodus-
tab 50,4%. Algklassides oli vastav õpilaste arv 96 (66,7%), põhi-
koolis 86 (49,4%) ja gümnaasiumis 31(30,1%)

*     *     *
Puudulikud hinded olid tunnistusel 25 õpilasel, mis moodustab 
5,91 % hindamisele kuulunud õpilaste arvust. Algklassides olid 
puudulikud hinded 3 õpilasel (2,1%), põhikoolis 16 õpilasel (9,20 %)
ja gümnaasiumis 6 õpilasel (5,82%)

*     *     *
Eelmise õa samal ajal olid aga tulemused sellised:
Neljadele ja viitele õppis ning eeskujuliku või hea käitumise 
või hoolsusega oli kokku 213 õpilast, mis hindamisele kuulunud
õpilaste arvust 459 (hinnati 152 algklassiõpilast, 9 vene õppe-
keelega õpilast, 180 põhikooliõpilast ja 118 gümnaasiumiõpilast), 
moodustab 46,0 %. Algklassides oli vastav õpilaste arv 88 (58,0%), 
vene õppekeelega klassides 3 (33,3%), põhikoolis 83 (47,0%) ja 
gümnaasiumis 39 (32,5%). 

*     *     *
Puudulikud hinded või hinne välja panemata oli tunnistusel 48 
õpilasel, mis moodustab 10,0 % hindamisele kuulunud õpilaste 
arvust. Algklassides olid puudulikud hinded 3 õpilasel (2%), vene 
õppekeelega klassides 4 õpilasel (44,4 %), põhikoolis 19 õpilasel 
(11,7%) ja gümnaasiumis 22 õpilasel (18,3 %).

Kersti Sammelselg,
Räpina ÜG õppealajuhataja

Juba mitmendat aastat on meie kooli algklassides välja kujunenud 
traditsioon III veerandi viimasel nädalal tähistada emakeelenädalat, 
mis toimus ka sel aastal.

Emakeelenädal algas esmaspäeval, 10. märtsil, kui algklasside 
õpilastega tuli kohtuma lastekirjanik Siiri Laidla. Enne kohtumist oli 
klassides tutvustatud ja ette loetud Siiri Laidla raamatuid. Proua 
Laidlal oli kaasas roosa võlukohver, mille elanikud aitasid pajatada 
põnevaid lugusid kirjaniku loomingust. Lapsed kuulasid suure huviga 
ja said vastuseid neid huvitanud küsimustele. Sai laulda ja tantsida. 
Kohtumine kirjanik Laidlaga tekitas kõigis elevust. Ürituse lõpus said 
Räpina raamatukogus olevad Siiri Laidla lasteraamatud kirjaniku 
autogrammi. Pärast kohtumist ruttasid paljud lapsed raamatukokku, 
et laenutada Siiri Laidla huvitavaid raamatuid. 

Emakeelenädalaks said kõik algklassid vahvaid ülesandeid. Nii 
pidid II kuni IV klasside õpilased kirjutama ühe tähe jutud, mis olid 
kirjutatud väga erinevatel teemadel ja kaunilt illustreeritud. Juttudest 
koostatakse algklasside ühetähejuttude raamatud. 

Esimese klassi õpilased kirjutasid kõige kaunima käekirjaga Siiri 
Laidla luuleraamatust ühe luuletuse ja hiljem said oma töid näitusel 
imetleda. 

Õpilaste hulgas viidi läbi mõistatuste lahendamise viktoriin. Kõik 
klassid said tänukirja aktiivse osavõtu eest.

Emakeelenädala pidulik lõpetamine toimus reedel, 14. märtsil. 
Selleks olid kõik klassid hoolsalt valmistunud. Aktusel esitati luule-
tusi ja luulepõimikuid. Väga ilusa ja pika omaloomingulise luuletuse 
„Eestimaast“ oli kirjutanud Romio Tikka 1.a klassist. Samuti kõlasid 
aktusel laulud ning tantsiti eesti rahvatantse. 

Oli igati meeleolukas ja kordaläinud nädal.

Räpina ÜG algklasside õpetajad 

Evi Tamm ja Sirje Peterson 

Räpina Ühisgümnaasiumi 
algklassiõpilaste emakeelenädal

Räpina Raamatukogu teated
Tänavu tähistasime vastlapäeva 3. klasside õpilastega. 

Tutvustasime neile vastlakombeid ja -tavasid. Sobiva vastlajutu 
ettelugemiseks leidsime „Eesti lastejuttude kuldraamatust“. Õpi-
lastele pakkus palju lõbu vastlapäevateemaline mäng. Lõpuks 
meisterdasime vastlavurri.

10. märtsil kohtusid kooli aulas 1.–4. klasside õpilased kirjanik 
Siiri Laidlaga. Ta rääkis huvitavalt endast ja oma loomingust. 

Emakeelepäeval toimus aulas aktus. Emakeele tähtsusest 
rääkis raamatukoguhoidja Maire Jõks. Kõikide klasside õpilased 
esinesid oma etteastetega: loeti luuletusi, lauldi ja tantsiti.

Märtsis käisid meil külas lasteaia Sipsiku rühma lapsed.
Esimeste klasside õpilastele andsime ülevaate lastekirjanik 

Ellen Niidu elust ja rikkalikust loomingust.
Iga aasta 2. aprillil tähistatakse rahvusvahelist lasteraamatu-

päeva. See päev on valitud tuntud muinasjutuvestja H. C. Ander-
seni sünniaastapäeva järgi. Seekordne sõnum tuli Iirimaalt – „Kiri 
maailma lastele“, mis algab nii: „Kirjanikelt küsitakse sageli, kuidas 
nad oma lugusid kirjutavad, kust neil mõtted tulevad. Selleks on 
fantaasia, vastab kirjanik.“ 

Meie lasime 4. klasside õpilastel oma fantaasiat näidata. Nad 
kirjutasid lühijutte vabalt valitud teemal. Parimad lood kirjutasid 
Kristin-Johanna Silla ja Amalia Belaš.

Aitasime läbi viia õpetaja Marika Ääremaa korraldatud vikto-
riini kirjanduse tundmisest 5. ja 7. klassi õpilastele.

Alati korraldame raamatukogus õpilastele raamatunäitusi. 
Tähistasime nendega kirjanik Heiki Veilepi sünnipäeva ning Astrid 
Reinla, Friedebert Tuglase, Silvia Rannamaa, Iko Marani ja Julius 
Oro sünniaastapäeva. Emakeelepäevaks olid raamatunäitused 
„Pühendus emakeelele“ ja „Jutustan sulle ühe loo...“

Maire Jõks, Reesi Peedosaar,
Räpina Raamatukogu



Sündmusterikas aeg meie 
lasteaias

Tule, kevad, tule rõõmsalt
hakka tööle hoolega.

Tiki muru, puud ja põõsad
rohelise tooniga.

Kevadine kiirustamine ja elevus on jõudnud meiegi tege-
mistesse.

Märtsikuusse sattus üks tõeline talvine püha–vastlapäev. 
Lumi oli selleks ajaks juba ära sulanud ning seetõttu korraldasid 
Õnneseente rühma töötajad koos abilistega saalis toreda peo, kus 
saime vaadata etendust „Vares keedab hernesuppi“ ning teadmisi 
vastlapäeva kommetest. Põnev oli kada (pall, millesse on seotud 
pahad mõtted ja kombed) kotti ajamine. Rühmaruumides vooliti-
kleebiti vastlakukleid, mängiti luust vurride, herneste ja ubadega. 
Naksitrallide rühma lapsed valmistasid koos õpetajatega oasalatit. 

Märts on kevade alguse kuu. Mõmmide ja Tibude õpetajad 
tegid etenduse, mille käigus saadeti talv minema, kevad kaunistas 
maapinna lilledega ning äratas üles karu ja konna. Iga rühm sai 
peolt kaasa mulda pistetud sibula, et rühmatoas kevade saabu-
mist edasi uurida.

Meie lasteaia traditsiooniliseks ürituseks on järgmisel sügisel 
kooliteed alustavate tüdrukute hulgast Kevadpiiga valimine. Võis-
teldi järgmistel aladel: lillede lõikamine, patsipunumine, porgandi 
koorimine, pesu kuivama riputamine ning meikimine. Kevadpiiga 
tiitli võitis Lepatriinude rühma tüdruk Meryl. 

14. märtsil tähistatakse kogu riigis emakeelepäeva. Meie 
lasteaias korraldati juba veebruaris luulehommikuid, mille jaoks 
lapsed kodus perede abiga luuletusi õppisid. Täname kõiki, kes 
lastele salmid selgeks õpetasid! Vastse-Kuustes toimus juba 
10. korda selle päeva tähistamiseks maakondlik lasteaedade 
luulepäev, kus meiegi lapsed edukalt osalesid:
Meryl Talv – 7-aastaste vanusegrupis    I koht;
Kätryn Liblik – 7-aastaste vanusegrupis   III koht;
Heleriin Liiske – 6-aastaste vanusegrupis   III koht;
Gregor Mathias Rämson – 5-aastaste vanusegrupis  III koht;
Mirtel Lind – 3–4-aastaste vanusegrupis   II koht.
Hästi esinesid ka Karl Marcus Vallask ja Triin Neeno.

Lepatriinud tegid õppekäigu Räpina Aianduskooli kasvu-
hoonesse, kus tutvustati maja ja seal kasvavaid erinevaid taimi. 
Saadi teada, et mõned väiksed lilletaimed on pärit hoopis kaugelt 
Hollandist. Imetleti kauneid õitsvaid toalilli ja uudistati toredat 
putuktoidulist taime. Vaadati erineva suurusega tomati- ja pap-
rikataimi ning lapsed said teada, et kurgid ei peagi alati mulla 
sees kasvama.

Sipsikud tegid õppekäigu Räpina Raamatukogusse, kus 
kuulati muinasjuttu, mängiti lauamänge ja uuriti riiulitel olevaid 
raamatuid. Tähistati ka vanavanemate päeva. Peol söödi moo-
sisaiu, mängiti lauamänge ja esineti lühikese eeskavaga. 

Meie maja koolieelikud kohtusid järgmise aasta õpetajatega. 
Naksitrallide rühma jõudis külla ka Rebeka ema, kellega koos 
mängiti inglise keele tundi. 20. märtsil tähistati suutervise päe-
va, saadi teada, kuidas käituda, et hambad kaua aega terved ja 
tugevad oleksid.

Krõllide päevad olid samuti tihedalt tegevusi täis. Märtsi 
esimesel nädalal seati sammud ilusalongi Bonare, kus tutvustati 
salongis pakutavaid teenuseid. Sel nädalal tähistati tüdrukute 
päeva ka lasteaia loovuse toas, kus maiustati, tantsiti ja mängiti 
tüdrukutele meelepäraseid mänge. Teisel nädalal oli Krõllide 
rühmas liiklusnädal ning üks rühmaruum muutus liikluslinna-
kuks, kus lapsed suurte pehmete autodega kogu nädala vältel 
liiklemist harjutasid. Kolmandal nädalal käsitleti jäätmete teemat 
nii tegevustes kui ka õppekäikudel Räpina Jäätmejaama ja 
keskkonnamajja. Saadi teadmisi, mis on prügi, kuidas seda sor-
teerida ja mis jäätmetest pärast prügikasti jõudmist edasi saab. 
Kuu viimasel nädalal toimus õppekäik Empak ehituspoodi, kus 
lastele tutvustati erinevaid materjale ja tööriistu. Lepatriinude ja 
Krõllide rühma laste ja õpetajate jaoks oli märtsikuu üks oodatum 
ettevõtmine Tartu Metsapere mängumaa külastus. Lapsed said 
lustida 1270 m² alal ning vaadata väga toredat etendust „Väike 
haldjas tekitab segadust“. Reisilt tagasi lasteaeda saabusid 
väsinud, aga selle eest väga rõõmsad lapsed ja täiskasvanud.

Vapramäe-Vellavere-Vitipalu SA korraldatud matkamängus 
osalesid Mõmmide, Sipsikute ja Päiksekiire rühm. Kokkuvõtteid 
kahe viimati nimetatud rühma matkadest saab vaadata leheküljelt 
www.vvvs.ee.

Õpetajad on osalenud mitmetel kursustel, näiteks „Õpetaja kui 
väärtuste kandja“, „Erivajadustega laps“, „Mängu loomise rõõm 
ja kogemus“, mitmed õpetajad on saanud uusi teadmisi Räpina 
Aianduskoolis toimuvatelt psühholoogiaalastelt koolitustelt. 
Mõmmide ja Muumide rühma õpetajad ja nende abid osalesid 
„Kiusamisest vaba lasteaia põhikoolitusel“.

Kiirele märtsikuule järgneb toimetusi täis aprill. Soovime 
kõigile toredat ja tegusat kevadet!

Margit Kasvand ja Tiina Kurg

Räpina Rahvaleht 5aprill 2014

Räpina Avatud Noortekeskus IT-maailmas
14. märtsil 2014 toimus neljas IT-öö, mil noored üle Eesti 

kogunesid noortekeskustesse. Sel aastal oli IT-öö keskusteks 
19 noortekeskust. Räpina Avatud Noortekeskuses oodati juba 
varakult seda sündmust, sest varem osalenud noored teadsid 
hästi, millega on tegemist. Nimelt meie noortekas on aktiivselt 
osalenud kõigil neljal aastal ja mõelnud, milline on meie tulevik 
seoses IT-ga, miks IT on põnev ja kuidas on see seotud teiste 
eluvaldkondadega ning miks tasub IT-d õppida. Selle aasta teema 
oli „Eile, täna, homme – IT 2030”. Noored üle Eesti korraldasid 
ajurünnaku teemal „Milline võiks olla IT tulevik aastal 2030”.

IT-öö algas Räpina noortekeskuses põnevusega, kuna kesku-
sesse tulles ootas meid ees voolukatkestus, mis kiiremas korras 
likvideeriti. Sagimist ja elevust oli palju. Kõikjal maas jooksid 
tubadesse internetikaablid, mis arvutite taha ühendati ja otsepilt 
IT-stuudiosse lülitati. Abiks olid meil kaks IT-kolledži tudengit, kes 
öö jooksul noortele toeks olid. Esmalt tutvustati noortele IT-öö 
korraldust. Noored gruppidesse jaotatud, oligi aeg asuda ideede 
väljamõtlemise juurde. 

IT-ööd juhiti IT-kolledži stuudiost, kus toimusid loosimised ning 
reaalajas tehti lülitusi osalevatesse keskustesse.

Tore oli veebi vahendusel vaadata teisi noortekaid ja kuulata 
nende liikmetega tehtud intervjuusid. Meie otse-eetri aeg oli 
varahommikul kell 4.30, vaatamata sellele pidasid 26 osalejat 
hommikuni vapralt vastu. Räpinasse IT-ööst osa võtma oli tulnud 
kokku 48 inimest vanuses 7–52 aastat. Meid oli Räpinast, Lintest, 
Mehikoormast, Tartust ja isegi Nõost.

IT-öö korraldajaks on Eesti Infotehnoloogia ja Telekommuni-
katsiooni Liit (ITL) koostöös MTÜ Eesti Avatud Noortekeskuste 
Ühendusega ja see toimub üleeuroopalise E-oskuste teadlikkuse 
parandamise kampaania raames „E-skills for jobs 2014”.

Samale päevale langes ka emakeelepäev, mida me traditsioo-
niliselt tähistasime Kristjan Jaagu ja Ene sünnipäeva viktoriiniga 
ja tundsime ennast mõnusalt. Kõigil oli rõõmus meel ja uni ei 
kimbutanudki kedagi. Täiskasvanud noortele viisid Tartust tulnud 
koolitajad läbi ettevõtlusalase koolituse. Kõik noored said oma 

fantaasiat ja loovust kasutades joonistada ja plakateid teha, mille 
kaudu said nad väljendada oma unistusi. 

Väga põnev oli sellel aastal NutiVõistlus „Meie nutikas ja 
tehnoloogiline tulevik!“. Võistluskategooriad olid „Mina, IT ja sead-
med“, „Mina, IT ja õppimine“, „Mina, IT ja mu sõbrad, pereliikmed“, 
näiteks „Kas IT-st võiks kapi või kodu koristamisel abi olla?“, „Kas 
IT-st võiks lemmikloomade eest hoolitsemisel abi olla?“, „Kuidas 
ema-isa elu IT abil võiks lihtsamaks muuta?“. 

Facebooki vahendusel oli võimalik vastata küsimustele ja 
võita igal täistunnil auhindu. Räpinasse tuli seitse auhinda.

Öö jooksul valmis Räpina noorte poolt viis põnevat videot, 
mis IT-tudengite abiga veebi ka üles laeti.

Selle öise sündmusega ei piirdunud veel meie suurendatud 
huvi infotehnoloogia vastu, vaid haarasime kinni võimalusest 
jätkata selles valdkonnas. Nii sündiski kahepäevane projekt 
„E-oskused tööelus“, mille raames Räpina noored ise viisid läbi 
interneti ohutuse ja vajalikkuse koolituse. Rääkisime käitumisest 
internetis, küberkiusamisest ja interneti turvalisusest. Toimus 
rühmatöö ja lahendasime teste, mis tekitas palju elevust, sest 
igale vanusele mõeldud testid olid väga õpetlikud.

Kõige põnevam selle projekti raames oli külastada valla-
ametnikke ja uurida, kuidas ja kui tihti nemad kasutavad arvutit 
ja e-keskkonda oma igapäevases tööelus. Tuli välja, et iga päev, 
ilma lihtsalt ei saa oma tööd teha. Külastasime raamatupidajat, 
arendusspetsialisti, registripidajat, haridus- ja kultuurispetsialisti 
ja geoinfospetsialisti. Saime teada, kuidas jõuab pilt suurele LED-
ekraanile ja millised nõuded ning oskused peavad olema arvuti 
kasutamisel igapäevatöös. 

Meie tegevused toimusid Targa Töö Ühingu ja Telecentre-Eu-
rope kampaania Get Online Week raames ning toetust saime EL 
programmist Interreg IVC MTÜ Abikeskuste projektist Micropol.

Ene Pikner,
Räpina Avatud Noortekeskus

Räpina Avatud Noortekeskuses toimus põnev IT-öö. Projekti „E-oskused tööelus“ raames külastati vallaamet-
nikke.                                                              Fotod erakogust.

Mõmmide rühm tervitab kevadet.                    Foto erakogust.

Lumeta vastlapäev
Sel aastal valmistab ilmataat üllatusi. 
Kui tekkis küsimus, kas vastlapäev ikka toimub, siis Lintes 

kaksipidi mõtlemist polnud. Muidugi toimub. Kui pole lund, siis 
teeme lumeta. Milleks lina pikkust ennustada, nagunii keegi lina 
ei kasvata. 

Ega vastlasõit sellepärast pidamata jäänud. Tubli mees Valdo 
hoolitses selle eest, et regi sõidaks ka lumeta. Kuidas see võimalik 
on? Elevus oli suur, kui külakeskuse platsile toodi ratastega regi, 
mida sai rooliga juhtida. Hobuseid asendasid osavõtjad ise. Ikka 
nii, et väiksemad ree peale ja suured vedama. Kui suurtel jaks 
otsa sai, aidati ree tagantlükkamisega. Mäe peale me selleks sõi-
duks ei läinud. Tiirutasime külakeskuse juures. Kui kõik olid sõita 
saanud ja vedajatel ramm otsas, läksid lahti tubased mängud. Siin 
oli tubli abiline Andri. Tuli kahekesi õhupall puruks litsuda, pliiatsit 
pudelisse ajada, kinnastega komm paberi seest lahti harutada, 
kiiresti riietuda ja muidugi ka viktoriinis pead murda. 

Kui kõik mängud mängitud, võis vastlatoite maitsma hakata: 
hernesuppi ja vastlakukleid. Supikeetja oli Inge. Pärast söömist 
algas auhindade jagamine. Kõige lõpuks sai iga osavõtja nimelise 
diplomi ja kuldse šokolaadist medali. Osavõtjaid oli 59. Et täpselt 
teada oleks, pidid kõik nime kirja panema.

Tore päev oli. Täname kõiki osavõtjaid!

Helve Sreiberg  

Vahva vastlasõit.                                             Foto erakogust.

Tantsukonkurss 
Räpina Ühisgümnaasiumis
Juba kolmandat korda toimus Räpina Ühisgümnaasiumis 

tantsukonkurss, kus osalesid meie kooli õpilased erinevate ise 
väljamõeldud tantsukavadega. Sel aastal oli esinejaid oodatust 
vähem, kõigest 11.

Algklasside arvestuses saavutas esikoha 4.a klass tantsuga 
„Barbietüdruk“, 5.–6. klasside seas pälvisid esikoha 5.b poisid 
tantsuga „Kreeka tants“. 7.–9. klasside arvestuses sai 1. koha 
7.b klass tantsuga „Kaunid baleriinid“.

Gümnaasiumiastmes saavutasid esikoha 10.b klassi noor-
mehed tantsuga „Loomad“, olles oma vanuserühmas ainsad 
esinejad. Nad saavutasid ka üldvõidu, olid publiku lemmikud 
ning nende tantsija Karl Tereping sai ka eripreemia. Võrratuteks 
tantsijateks olid veel Mikk Tarros, Oliver Kaldoja, Reio Härm, 
Kristian Lillemäe.

Esinejaid hindas neljaliikmeline žürii koosseisus Aira Meitus, 
Külliki Arjokesse, Olivia Tund ja Mari-Liis Vosmi.

Tähtis on see, et saadakse lavakogemust, esinemisjulgust 
ja isetegemise rõõmu.

Marike Peedosaar

Tantsukonkursi üldvõidu said 10.b klassi poisid.                           
Foto: Aivo Parmson.
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Uudiseid 80 aasta tagant
ajalehest Võru Teataja, aprill 1934 

Räpina inimesi ja taimi

Tuleõnnetus Leevakul. Enne pühi süttis Leevaku vesiveskis 
tuli. Tulele saadi kohe piir panna ja rängem tuleõnnetus ära hoida. 
Hoonel põles katus ja selle kahju on umbes 60.000 senti.

Räpina-Linte piimaühingu edu. Räpina-Linte piimaühing 
pidas 3. aprillil Lintes oma korralise pääkoosoleku. Liikmeid oli 
välja tulnud rohkearvuliselt. Päevakorra tähtsamaks punktiks oli 
1933. aasta aruande kinnitamine ja 1934. aasta eelarve vas-
tuvõtmine. Ühingu äriseis 31. dets oli tasakaalus 66.616,43 kr 
1934. a eelarve võeti vastu tasakaalus 12.800 krooni. Valimi-
sele tuli põhikirja kohaselt kassapidaja, kelleks valiti rõhuva 
häälteenamusega hr Hindrik Heering (endine) ja kirjatoimeta-
jaks-asjaajajaks hr Ed. Kresson (uus). Revisjonikomisjon valiti 
koosseisus: hr Artur Kiudorf, Joh. Elken ja Karl Suik (endised). 
Koosolek otsustas korstnasse kirjutada hulk lootuseta nõudmisi. 
Võrreldes vastavaid andmeid, jõuti seisukohale, et Räpina-Linte 
piimaühisus kuulub või kvaliteedi kui ka 1 kg või hinna suhtes 
esimeste hulka üle riigi. /.../

Naha asunikele anti läinud aastal juurdelõigetena hulk riigi 
metsamaad, millelt metsa ülestöötamine kestis kogu talve. Kuid 
nüüd, mil kohalikud töölised on asunud kalapüügile, on töös vaid 
Rõuge mehed, kes töötasid ja põletasid hagu kogu pühade aja, 
mille tõttu Naha küla kui suur tööstuslinn suitsupilves oli.

Määrati vallaisasid ametisse. /.../ Räpina vallavanema 
abi koha sai Gust. Häidesk, kuna Gust. Valgel tuli lahkuda. /.../ 
Toolamaa vallavanemaks määrati Ed. Peedoski asemele Daniel 
Pedmanson ja abi Joh. Suurmanni asemel A. Soeveer.

Räpina tuletõrje saab autopritsi. Räpina tuletõrje ühing ot-
sustas viimasel koosolekul osta autopritsi. Praegu ollakse agaralt 
tegevuses selleks summade hankimisega. Räpina omavalitsus, 
ühispank, kindlustusselts jne on autopritsi ostmiseks annetanud 
suuremaid summasid. Autoprits kavatsetakse käesoleval aastal 
ära osta.

 Räpina laulupäeval seni 500 tegelast. Räpina 5. laulu-
päevaks on seni registreeritud 11 segakoori üle 400 lauljaga ja 
4 puhkpilliorkestrit ligi 100 mängijaga. Laulupäevast on lubanud 

osa võtta järgmised segakoorid: Räpina Haridusseltsi sgk. Hr Joh. 
Karheidingu juhatusel, ÜENÜ Meeksi osak. sgk., juh prl E. Tõn-
nov, Kasaritsa „Kolepi“ sgk., juh Osv. Aia, Kapera sgk., juh hr Alf  
Henno, Pahtpää sgk., juh hr Ferd. Mähar, Rasina Haridusseltsi 
„Koit“ sgk., juh hr P. Siilaberg, Lasva-Tüütsmani Haridusseltsi sgk., 
K. L. Veriora kompanii sgk., juh L. Põder, Aleksandri v. Raamatu-
kogu Seltsi sgk., juh hr S. Mälton ja Täpsi sgk., juh hr Gust. Eiche. 
Puhkpilliorkestritest on üles annud: K. L. Räpina malevkonna 
orkester, juh hr Joh. Karheiding, K. L. Meeksi kompanii orkester, 
juh hr August Unt, K. L. Põlva malevk. ork., juh hr Nemvalts ja 
Pahtpää pasunakoor, juh hr Ferd. Mähar. Laulupäeva eeltöö-
dega ollakse ametis ja kõikide eelduste järele võib loota selle 
õnnestumist suviste teisel pühal, 21. mail Räpina puiestikus. Et 
laulupäeva kava on peaaegu ühine, mis Võru-Valga-Petserimaa 
omagi, siis on loota uusi ülesandmisi veel. Kooride registreerimise 

kui ka muude küsimuste asjus laulupäeva kohta palutakse pöörata 
aadressil Haridusseltsi juhatus, Räpina.

Võru ajutine maavalitsus teatab, et marutaudikahtlaseks 
piirkonnaks on tunnistatud Võrumaal: /.../ 1. Räpina vald ja 
Võõpsu alev oma administratiivpiires ning Toolamaa ja Kahkva 
valdade osad 15 kilomeetri kauguseni, arvates Räpina valla Naha 
külast – kuni 1. maini 1934. a. /.../

4. Võõpsu alev ja Kahkva vald oma administratiivpiires, Rä-
pina, Veriora, Toolamaa ja Mooste valdade osad 15 kilomeetri 
kauguseni, arvates Kahkva valla Viletsaare talust – kuni 2. juunini 
1934. a.

Vanu ajalehti sirvis

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum

Juhani puukoolina tuntud AS Plantex üks tootmisüksus paik-
neb Räpinas. Siinses laboris toodetakse mikropaljundatud taimi 
ning kasvatatakse neist, aga ka seemnetest metsapuude istikuid. 
Algsed tootmishooned olid sovhoostehnikumi tarbeks ehitatud 
paljunduskompleks ning kasvuhooned. Viimase kümne aasta 
jooksul on juurde rajatud kastmisväljakud nõutaimede kasvatami-
seks, hoidla ja katlamaja. Erastamise käigus jäi kool 1980. aastate 
keskel rajatud hoonetest ilma, sest osakute arvestusse ei võetud 
õpilaste tööpanust. Olime solvunud, kuid edasine areng polnudki 
meie jaoks kõige halvem. Suure katmikala majandamine oleks 
koolil tolleaegsetes oludes ilmselt üle jõu käinud, nüüd saime 
aga eraettevõttena tegutsevas aiandis vajaduse korral praktikal 
ja õppekäikudel käia. Hea koostöö oli koolil Pühajõe talu nime 
all tegutsenud esialgse omanikuga ning see jätkub ka ettevõtte 
hiljem omandanud Juhani puukooliga.

Juhani puukool toodab Räpinas peamiselt haava-, kase-, 
kuuse- ja sanglepaistikuid. Neist on laiemat huvi pakkunud 
kiirekasvuline hübriidhaab ja kauni puiduga karjala kask. Juhani 
puukoolis töötab palju aianduskooli lõpetanuid: Ilmi Lumpre, 
Margit Aust, Külli Kirotar, Aime Kase, Janek Kirotar, Liina Narusk, 
Helina Meinhard, Julia Volkonskaja, Leiu Kosemäe. Paljundus-
laboriga on seni seotud Polli aiandusuuringute keskuse teadur 
Hedi Kaldmäe (Gerst), kes 1986. aastal peale Tartu Ülikooli lõ-
petamist labori loomisega oma tööd Räpinas alustas. Enne Hedi 
saabumist tegelesid Leida Kokman ja Ellen Ritsberg sovhoosteh-
nikumi väikeses paljunduslaboris kartuli mikropaljundamisega. 
Hedi Kaldmäe loodud OÜ Mikrotaim tegeleb taimede tervendamist 
võimaldava meristeempaljundusega, kus töötab aianduskoolis 
kaks eriala omandanud Kristiina Piibe.

Juhani puukool

Räpina Miikaeli koguduse ja 
Spangenbergi koguduse vahel 

sõlmiti partnerlusleping
5.–7. aprillini viibisid EELK Räpina Miikaeli kogudusel külas 

Kurhessen Waldecki Evangeelse Kiriku Spangenbergi kogudu-
se õpetajad ja juhatus, et sõlmida partnerlusleping aastateks 
2014–2019. Kogudused on omavahel erineval viisil suhelnud 
juba 2001. aastast. Meie laulukoorid on käinud mitmel korral 
vastastikku külas. Kokku on saanud õpetajad Volker Mantey, 
Michael Schümers ja Urmas Nagel. Pühapäevasel juhatuste ja 
töötegijate ühisel koosolekul lepiti kokku, et edaspidi püütakse 
koostööd jätkata laste- ja noortetöös, muusikatöös, diakoonia alal 
ja retriidimaja renoveerimisel. Loomulikult vahetatakse omavahel 
infot ja arutatakse aktuaalseid teoloogilisi küsimusi. Tegelikult 
tähendab Spangenberg ühte Räpina-suurust linnakest ja selle 
ümber olevaid väikseid külakesi. 

Pühapäeval toimus ühine jumalateenistus, kus teenisid mõle-
ma koguduse vaimulikud. Palveid lugesid meie ja Spangenbergi 
koguduse töötegijad. Pärast lõunasööki ja ühist koosolekut vaa-
dati ringi Räpina sadamas. Loomemajas võttis külalisi lahkesti 
vastu Leo Kütt, kes rääkis oma muhedal moel loomemaja tege-
mistest. Õhtul saadi kokku meie diakooniamajas, kus pidutseti 
ja tunti rõõmu ühisest osadusest. Esmaspäeva hommikul toimus 
ühine palvus koguduse hooldekodus ja kui vanas pastoraadis oli 
ringkäik tehtud, siis oligi sõpradel aeg asuda tagasiteele.

Räpina kogudusel on kontakte ja sõpruskogudusi Soomes, 
Taanis, Rootsis, USA-s ja Saksamaal. Erinevad paigad, erinevad 
inimesed, kuid kõik Kristuse omad. 

Urmas Nagel,
EELK Räpina Miikaeli koguduse õpetaja 

1913. aastasse jäi Räpinas mitu suurt juubelit, neist üks, uue 
seltsimaja valmimise tähistamine, jäi käesolevasse aastasse. 
See uhke pidu peeti koos iga-aastase omakultuuripäevaga maha 
15. märtsi pärastlõunal.

Rahvast kogunes aianduskooli-kultuurikeskuse fuajeesse 
hulgaliselt, suurem osa neist siiski esinejad. Räpina Koduloo- ja 
Aiandusmuuseum oli suure näituse kokku pannud, tegelased 
igalt poolt otsa vaatamas. Väljapanek andis ülevaate Räpina 
kultuurielust viimase saja aasta jooksul.

Palju on selle aja jooksul muutunud, kuid isetegemise rõõm 
on ikka alles. Tervitusmarsil laskis kõlada noor puhkpilliorkester 
koos noore naisdirigendiga. Ürituse avas vallavanem Teet Helm 
Alliksaare sõnadega, et oleme käesolevas hetkes ja meenutas 
oma noorpõlve pidusid.

Seejärel kõlas kammerkoorilt lauluisa sõnadele laul Tiina Ka-
darpiku dirigeerimisel. Võru Instituudi mehe Kalla Urmase sõnul 
ehitati esimene seltsimaja juba 1887. aastal Kanepisse, see oli 
enne Estonia teatrimaja valmimist. Maja valmis rahva raha eest 
ja algatusel. Aeg läks edasi, kuid inimestel oli vaja ka hingetoitu 
raske talutöö kõrvale, nii oli 1938. aastal Eestis 400 rahvamaja.

Sõna said endised teenekad kultuuritöötajad, neist Eha Kaare 
meenutas, et kultuuritöö käis suure hooga, kõik oli isemajandav 
ja tantsupõrand alati rahvast täis. Selle etapi lõpetas 30. oktoobril 
1980. aastal tulekahju, kui jäädi lageda taeva alla, kuid kultuurielu 

jätkus sellest hoolimata. Janhard Kaldoja avaldas piibli mõtte, et 
ärgu olgu sul teisi jumalaid minu kõrval, st ainult kultuur.

Kaare Kiho tänas kaastöötajaid lilledega, tema ajal tehti kul-
tuurielus palju algatusi. Piia Mäesaar avaldas oma mõtteid kirjas, 
kuidas aastatel 2002–2008 hoiti traditsioone, toodi kõrgkultuuri 
maale, peeti laste laulu- ja tantsupidusid, korraldati suvelavastusi, 
tulid Hea kodu päevad.

Marge Trumsi tegutseb kultuuripõllul ka praegu, taidlejatele 
meeldib seltskond ja tahetakse esineda.

Veel nimetati Hiie Taali, Eve Järvelille, Heli Nestrat, Eve 
Kaldoja, Aivo Parmsoni, Marju Vaherit, Katri Karpsoni, Marika 
Kaljuveed ja bussijuht Ado Jõksi. Marika Lukk, kes on kunstnikuna 
töötanud siin juba 30 aastat, sai vallalt tänukirja.

Päev tõi meieni ka kurva sõnumi – lahkus kauaaegne kultuu-
ritegelane Aleksander Kinnunen. 

Järgnes pikk ja ilus kontsert, mis kestis lausa pimedani. Väljas 
oli kogu uue Räpina Valla Kultuurikeskuse raskekahurvägi, kui 
seda nii võib nimetada. Ka kontsert algas pihta nn vanast ajast 
ja jõudis kaasaega välja.

Lava ees laulsid naiskoori naised, juhatamas alati võluv 
Jaanus Prükk, laval oli Hilda Veberi liikumisrühm Sinililled, Pih-
lamarjade naised oma punaste pluuside ja valgete undrukutega, 
Ruusa nõtked ja karvased mehed. Nooruslikud olid ka Ruusa 
Naksid ja Roosid oma tantsuga, mõlemaid juhendas Piret Varjund. 

Ise tehtud, hästi tehtud – juba üle 100 aasta

Töid Juhani puukooli Räpina kasvuhoonetes korraldab pärast 
Kaie Matsoni pensionilejäämist Anneli Siig, metsataimekasvatust 
Tiiu Oja. Pikka aega juhtis puukooli Räpina tootmisüksuse tööd 
Sander Lulla, kes varem oli õpetajaks aianduskoolis ja asus 
2014. aasta 3. veebruarist taas tööle aianduskoolis agronoom-
praktikajuhendajana. 

Jaan Kivistik

Tuletõrjepäev Räpinas 1934. aastal.

Taimede mikropaljun-
damine laboris.

Niisugustes nõudes 
algab mikropistikute 

elu.    
Fotod erakogust.

Murelid etendasid oma kolmes tantsus nõukaaega, rooliratastel 
kiri „Mine ametikooli”, lüpsti lehmi ja peeti talguid, juhendajaks Evi 
Tamm. Laulsid Fanni naised ja slaavi folklooriansambel Radnoi 
Raspev. Tantsu lõid veel Helgerid ja Reilender, juhendajateks 
Tanel Vahi ja Hele Aia. Kahe rühma „Tuljak” oli väga pidulik, kuid 
pidu veel jätkus.

Saabus Euroopa Liidu aeg ja seda etendasid viis entusiastlik-
ku naist. Korraga täitus lava nagu tirtsuparvega, teadagi, kevad 
kohe käes ja koolilastelt moodne tänavatants. Laval särasid 
kõhutantsijate kostüümid, tantsu seade oli Amiralt. Neli valget 
karatekat näitasid, et tants ja võitluskunst sobivad kokku küll.

Ja oligi aeg lõputantsuks, nii laval kui saalis nägime kolme 
rühma esituses tantsu „Oige ja vasemba”.

Päeva juhtis pealinnast tulnud uus kultuurijuht Maarja Aigro, 
helisid võlus välja Tulvo Ilves. Juubilaridele kingiti lilli.

Olen isetegevuslaste suur fänn ja tahan avaldada tänu ning 
lugupidamist nendele taidlejatele ja juhendajatele, kes ei pea 
paljuks proovides käia ja oma isetegemise rõõmu ka teistega 
jagada. Ilma teieta oleks maailma ja meie hing hulga vaesem.

Ilusat kevadet ja jõudu!

Maie Vaino
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Jalutuskäik läbi kauni kodulinna
Alustasin reipalt lauluviisi ümisedes oma retke mööda Sireli 

tänavat, et jõuda üle mitme aja kalli õpetaja Elle poole külla. Tuju 
rikkus ära tänava lõpus kuur, mis ikka veel lammutamata. Kas 
see tõesti ei häiri kedagi peale minu? Läksin kiiresti mööda, sest 
kohe nurga taga kaunis loomemaja taastas meeleolu. Jõudes 
esimese sillani, jälle ehmatus: silla postid kõverad ja pool silda 
rikutud! Keegi oli teinud avarii. Kõndisin ruttu edasi mööda Pargi 
tänavat Võõpsu maantee suunas, et nautida ilusaid kodusid, eriti 
jäi silma Linda Preedeni koduke. Jalutasin edasi ja oh pettumust, 
ikka veel on renoveerimata minu esimene koolimaja jõe ääres. 
Selle majaga seoses meenus nii palju ilusaid mälestusi. Üks halb 
mälestus on aga 5. klassi ajalootunnist seoses minu onunaise 
Mare Toiviga, kes andis ajalugu ja oli küllaltki range. Meie poisid 
olid vist korda rikkunud ja kogu klass pidi vaikselt istuma kümme 
minutit, käed laua peal. Mina aga hakkasin kätega sebima ja 
midagi otsima, trotsides õpetaja korraldust ning mõeldes, et ta 
mulle midagi ei ütle, sest on meie sugulane. Mare aga vihastas ja 
pani mind õpetajate tuppa nurka seisma. Küll oli häbi seal seista, 
sest olin juba küllaltki suur, kandes kontsaga botikuid, seljas ema 
ilus helepunane kampsun. Igatahes kõik mu sees kees ja mässas.

Jalutasin edasi üle silla, et näha endist Ootsingu maja, 
Samuel Konsari maja, kus varem asus postkontor ja Kiudoski 
Restoraani, mis on nüüd kõik kenasti korda tehtud. Aga oh õudust! 
Vastu restorani seisab Karheidingi huvitava arhitektuuriga suur 
maja, sünge ja hall. Ei tea, kes küll selle omanik on? Ostetakse 
endale linnas ilus maja, eriti veel tiheda liiklusega maantee ääres 
ja jäetakse renoveerimata! Karheidingi majas tegutsesid Vene 
okupatsiooni ajal polikliinik ja sünnitusosakond. Räpina rajooni 
ajal elasid selles majas tähtsad mehed: täitevkomitee esimees 
Mette ja partei III sekretär Vaheoja. Kõrvalolev roosa maja on 
väga kauniks tehtud, samuti ümbrus. Seal elasid partei I sekretär 
Ulfsak ja II sekretär Mihailov. Kiudoski Restoraani kõrval asuv 
minu endine kodu jätab ka halva mulje, eriti ümbrus. Vastas olev 
endine Petsi Kolla maja ümbrus on eeskujulikult korras.

Jõudsingi viimaks sihtpunkti, õpetaja Elle juurde, kes mind 
juba ootas oma laua ääres rõõmsa ja reipana istudes nagu alati. 
Lõikasin ta juukseid ja hakkasin ette lugema kaasa võetud ajale-
heartikleid. Laulsin ka mõned laulud ja varsti saabuski hooldaja 
Riina ahju kütma. Nüüd oli sobiv aeg vestlemiseks. Kuigi olin seal 
olnud juba mitu tundi, ei olnud õpetaja veel väsinud ja palus mul 
jääda õhtusöögile, seltsis olevat lõbusam. Olin hea meelega nõus. 
Õpetaja võib nüüd rahuliku südamega oodata oma 107. sünnipäe-
va, kuna soeng on korras. Läksin rahulolevana koduteele. Õpetaja 
Elle ütles: „Loodan, et tuled mu sünnipäevale. Kui elan nii kaua.“

Aino Udso 

PILETILEVI MÜÜGIPUNKT RÄPINAS
asub nüüdsest

PÕLVAMAA TURISMIINFOKESKUSES
Räpina haldushoones, Kooli tn 1

AVATUD:
16. septembrist 14. maini

E–R kell 12–17
15. maist 15. septembrini

E–R kell 12–17; L–P kell 11–16

Info tel 799 5001, polvamaa@visitestonia.com

Friedrich Puksoo päev

Naha koolimajas 10. mail 2014 
algusega kell 11.00

Näitus, ettekandekoosolek ja väike kontsert

NÄITUSEL: 
●  Noppeid Naha küla ja ümberkaudsete külade ajaloost 

1900. aasta ümbruses. 

●  Friedrich Puksooga seotud materjalid, sh kirjasaatjate 
kaastööd ning fotod Eesti Rahva Muuseumi ja Eesti 
Kirjandusmuuseumi kogudest, Tartu Ülikooli Raamatu-
kogu fotokogust, Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi 
kogudest, erakogudest.

ETTEKANDEKOOSOLEK JA KONTSERT:
●  Naha külä helüjälg: Armas Otto Väisanen külas Friedrich 

Puksowil 1912. aastal. Urmas Kalla ja Ütsiotsõ laalupark

●  Friedrich Puksoo kohast Eesti kultuuriloos. Malle Ermel, 
TÜ Raamatukogu

●  Naha kooli vanemast ajaloost 18.–19. sajandil. Asta 
Pintsaar, kodu-uurija

●  Alustuseks pakutakse kohvi.

Lõpetuseks on kohvi ja vaba mikrofon.
Huvilistel, kes tulevad Räpinast, 

palume endast teada anda telefonil 516 7760 
transpordi korraldamiseks.

Õhtul algusega kell 19.00 
on Naha koolimajas simman.

Korraldaja: Naha Küla Selts

Räpina Rahvaleht
Väljaandja: 

Räpina Vallavalitsus, Kooli tn 1, Räpina 64504

Toimetaja: 
Annika Oper, telefon: 5817 2124 

e-mail: rahvaleht@rapina.ee

Kujundus&Trükk: 
Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g 

Kevad läbi aegade 1949–2014
On märts, on kevad,
on pungad puhkemas.
Kuid Eesti rahva saatust
must mure ründamas.

Jäi tiigi äärde urbais
kevadootel pajupuu.
Kas Siberist veel tagasi
kord tullakse sel kuul?

See kõik on ammu möödas,
võiks laulgi kõlada.
Nii kevad kõiki köidaks,
saaks rahus elada.

Oh, Eestimaa! Miks sina
nüüd jälle vireled?
Kuhu jäänud õitsev lina,
taluõuel sirelid?

On noored läinud linna,
maa tühi taludest.
Kevadrõõmsat kukelaulu
ei kuule küladest.

On mahamüüdud laevu,
ka tüki Eestimaast.
Kuid härrased ei vaevu,
vaid raha tasku saaks.

Kuid usun, kord ju lõpeb kõik,
jääb krahmamine vakka.
Siis Eesti ilus tulevik,
ei jäägi mäe takka.

Usk endasse on kõige võimsam relv.

Siina Türkson

Ootame uusi sõpru 
Räpina Lasteaeda Vikerkaar!

HEA LAPSEVANEM!
Et Sinu lapsele oleks tagatud 

lasteaiakoht sobivas vanuserühmas, 
palume esitada lapse lasteaeda 

astumiseks avaldus 25. maiks 2014.
Tel: 796 1578; 522 3668   

E-post: vikerkaar@rapina.ee

TÄHELEPANU LAULUHUVILISED!
Kirikukoor vajab lauljaid nii naiskoori kui segakoori. 
Hea, kui tunned nooti!
Proovid esmaspäeviti (naiskoor)
teisipäeviti (segakoor)
kl 17.30-19.00 Võõpsu mnt 7
Koorijuht Kristiina Nagel (53887194)
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KULTUURIKALENDER APRILLIS-MAIS

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD
Sa tulid nagu päike ja paistsid südame.
Ja kadusid kui päike öö musta hõlmasse.

                             J. Liiv

Maria Rungi
01.03.2014

Olga Kaha 
05.03.2014

Hans Eensalu 
08.03.2014

Eeten Randma 
09.03.2014

Aino Pindmaa 
11.03.2014

Vadim Janov 
15.03.2014

Hilja-Leontine Kusnets 
15.03.2014

Heiti Heidorf 
18.03.2014

Valdur Seli 
21.03.2014

K, 23. IV  Räpina Ühisgümnaasiumi sünnipäev
 12 Üllatuskülaline kooliperele.
                 17.30 Üllatuskülaline kooli astujatele ja nende 
  lapsevanematele. 
   Räpina Ühisgümnaasiumis
K, 23. IV 17 Jüriöö jooks  Kogunemine Ruusa külaplatsil
N, 24. IV 13 Pensionäride Seltsi koosviibimine. 
  Lisainfo seltsi juhatuse liikmetelt. 
   Tuletõrje saalis
R, 25. IV 9.30 Teater Horres: „Kuhu asjad kaovad“. 
  Pilet 2 eurot.  Räpina Lasteaed Vikerkaar
R, 25. IV 12 12. klassi viimase koolikella ja 
  hõbekella aktus. Räpina Ühisgümnaasiumis
R, 25. IV 18 Kirjandusõhtu „150 aastat Juhan Liivi sünnist“.   
  Tasuta!  Võõpsu raamatukogus
R, 25. IV 18 15. rahvamuusikatöötluste festivali Moisekatsi   
  Elohelü erikontsert Räpinas. 
  Esineja: Soome folklooriduo Esterin Teekannu.
  Kontsert on kõigile tasuta! Puuriida pubis
E, 28. IV 18 Algklasside kevadkontsert 
   Räpina Ühisgümnaasiumis
E, 28.04 18 Jalutuskäik viiulimuusika ajaloos 
   Räpina Muusikakoolis
K, 30. IV 10 Nõiapidu. 
  Kostüümipidu nii suurtele kui väikestele 
  lasteaialastele. Räpina Lasteaias Vikerkaar
K, 30. IV 14 Nõiad Ruusa mäel!  Ruusa külaplatsil
K, 30. IV  17.30 Orienteerumisõhtu.
  Juhendab Orienteerumisklubi Kobras. 
  Info telefonil Ülle Suss 5340 4335.
  Kogunemine Sillapää lossi pargis 
  korvpalliväljakul
R, 2. V 19 Memmede rahvatantsurühm Pihlamarjad 20.
  Sissepääs prii! Räpina Aianduskooli saalis
L, 3. V 11 Põlvamaa lahtised meistrivõistlused karates   
   Räpina ÜG väikene võimla
L, 3. V 12 Laupäevak „Räpina liigub ja laulab“. 
  Seenioride liikumisrühm Sinililled.
  Tasuta! Räpina keskväljakul
N, 08. V 18 Emadepäeva kontsert. 
  Esinevad Räpina Muusikakooli õpilased ja   
  õpetajad.  Räpina Muusikakoolis
R, 9. V 18 Luuleõhtu emadepäevaks. Tasuta!  
   Võõpsu raamatukogus
R, 9. V 18 Emadepäeva kontsert.
  Esinevad Ruusa Põhikooli õpilased 
  Kaja Hüssoni juhendamisel ning 
  Leevaku bänd.  Leevaku külakeskuses
R, 9. V 19 Emadepäeva kontsert.
  Esinevad Karateklubi Toushi, Tantsuklubi Stiil,   
  Linte lapsed luuletustega, Karisilla külateater.
  Sissepääs prii! Linte külakeskuses
L, 10. V 11 Friedrich Puksoo päev. 
  2014. aastal möödub 115 aastat ajast, 
  mil TÜ raamatukogu tulevane juhataja 
  Fr. Puksoo lõpetas Naha Algkooli.
  Seminar, kontsert, näitus.  Naha koolimajas
L, 10. V 12 Laupäevak „Räpina liigub ja laulab“. 
  Naiskoor Koidula.
  Tasuta! Räpina keskväljakul
L, 10. V 19 Simman! Naha koolimajas
P, 11. V 11 Emadepäev
 14 Õpitoad koos emadega
  Tervisetunnid. Kepikõnni kevadüritus 
  Aime Klaasi juhendamisel. Tervisetunni 
  osalustasu 1 euro. Ruusa kultuurimajas

märts 2014

RÄPINA LAAT
11.05.2014 kell 9.00–16.00

Räpina Tuletõrje platsil.

Müügil toidu- ja tööstuskaubad,
 põllu- ja aiakaubad, käsitöö ja vanavara.

Tule kogu perega!

T, 13. V 11 Räpina Muusikakooli kontsert  
   Räpina Ühisgümnaasiumis
K, 14. V 18 Kepikõnni kevadüritus. Korraldaja: Räpina 
  spordiklubi. Info tel 5077325 (Aime Klaas). 
   Start Räpina keskväljakul
K, 14. V 18 Räpina Muusikakooli õhtu lauludega. 
  Külalisesineja Gerli Padar! 
  Tasuta! Vaba annetus Noore Muusiku fondi.  
   Räpina Aianduskooli saalis
N, 15. V 16 Lasteaed tuleb külla  Räpina Muusikakoolis
R, 16. V 10  MTÜ Teatribuss etendus „Aardejaht“. Tasuta!
  Etenduse toimumist toetab Tartu Ülikooli Eesti   
  Mereinstituut. 
   Räpina Ühisgümnaasiumi aulas
L, 17. V 18 XVI Räpina laste laulu- ja tantsupäev 
  „Vanaema õunapuu otsas“ ja Põlvamaa memme-
  taadi pidu. Räpina Tuletõrje väljakul
L, 17. V 21 Muuseumiöö „Öös on tähti“. Tasuta! 
   Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumis
K, 21. V   16.30 Perepäev. 
  Tegevused õuesõpperajal kogu perele! 
   Räpina Lasteaed Vikerkaar
L, 24. V 12 Laupäevak „Räpina liigub ja laulab“. 
  Segarahvatantsurühm Helgerid.
  Tasuta! Räpina keskväljakul
K, 28. V 16 Räpina Lasteaia Vikerkaar Ruusa rühma Päiksekiir 
  lõpupidu Ruusa lasteaias
N, 29. V 10-18.40 Külastusmäng „Unustatud mõisad 2014“
   Sillapää lossis
N, 29. V 15 Kella kolme kontsert! Esinevad Räpina 
  Muusikakooli õpilased. Tasuta! 
   Räpina Muusikakoolis, Sillapää lossis
N, 29. V 16 Räpina Lasteaia Vikerkaar Naksitrallide ja 
  Krõllide rühma lõpupidu  
   Räpina Lasteaias Vikerkaar
R, 30. V 16 Räpina Lasteaia Vikerkaar Lepatriinude rühma   
  lõpupidu  Räpina Lasteaias Vikerkaar
30. V kuni 1. VI Süstasõitu tutvustav perepäev Põlvamaal 
  Leevakul. Tasuta! Leevakul
L, 31. V  Võhandu Maratoni afterparty ansambliga S.E.K.S. 
  Pilet 1 euro. Vt http://www.ekstreempark.ee
   Leevakul külaplatsil
L, 31.05 14 Räpina Muusikakooli lõpuaktus 
   Räpina Muusikakoolis

Näitused
Räpina Loomemajas näitus „Linnulennult naistest“. Triin Leesi 
maalid naistest ja Tiiu Leesi taimeseaded lindudest. Näitus on avatud 
25. maini 2014.
Näitus „Pabertikandi võlu“ Linte külakeskuses 9. kuni 31. mai 2014. 
Helve Sreibergi ja Malle Avarmaa niidigraafi ka ja Tiina Ibragimova 
puidupõletustööd.

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi näitused 

Näitus „Adolf Vaigla 100“ Räpina Aianduskooli kasvuhoones.
Näitus „Võõpsu sadam Tartu-Pihkva laevateel“ Võõpsu pritsikuuris 
(eelneval kokkuleppel). Lisainfo: Svetlana Hrabrova, 5198 0719.
Näitus „Räpina eile ja täna“ Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumis 
ja Räpina haldushoone I korrusel.
Väljapanek „Räpina seltsimaja tegemisi“ Räpina Raamatukogus 
kuni 15. maini 2014.
Näitus „Räpina kultuurielu viimasel 100 aastal” Räpina Aiandus-
kooli vestibüülis.

27.04 kl 9.00–16.00 toimub

RÄPINA JÜRIKUULAAT. 

Kohal kauplejad üle Eesti.

Tulge kogu perega !

Info ja registreerimine
5805 0167,

laadakorraldus@gmail.com.

ÕNNITLEME VANEMAID

Sündis maailma väikene ime,
sai endale päris nime,
oma päikese, tähe ja tee,
paikse paiga kahe südame sees.

Erik Kutti
03.03.2014

Anna-Kalli Annuk 
04.03.2014

Raahel Miroljubov 
17.03.2014

Arlissa Zupsmann 
29.03.2014


